
 

 

Strana 1

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

NÁVOD K OBSLUZE 

ELEKTRONICKÁ OBCHODNÍ VÁHA 
S TISKÁRNOU A FUNKCEMI 
REGISTRAČNÍ POKLADNY 
 

Tento soubor je chráněn autorskými právy 
firmy LESAK s.r.o. 
Jeho kopírování a komerční distribuce je 
možná pouze se souhlasem autora 

Dovozce do ČR: 

Pavel Varner
razítko_PDF



 

 

Strana 2

OBSAH 
 
 
1. 
ÚVOD, ZÁKLADNÍ POKYNY K POUŽÍVÁNÍ VÁHY 
 
1.1 

CHARAKTERISTIKA 
1.2 

PANEL S KONEKTORY 
1.3 

POPIS  
1.4 

INSTALACE VÁHY A PŘÍPRAVA K PROVOZU 
1.5 

VLOŽENÍ TERMOPÁSKY DO TISKÁRNY 
1.6 
              VYTVOŘENÍ PŘEDLOHY PRO KLÁVESY PLU 
1.7 
              DISPLEJE 
1.8 
              KLÁVESNICE 
1.9 
              UŽIVATELSKY DEFINOVATELNÁ TLAČÍTKA 
1.10 
              VÝMĚNA BATERIE 
 
 
2. 
VLASTNÍ PROVOZ A OBSLUHA VÁHY 
 
2.1 

PRVNÍ SPUŠTĚNÍ VÁHY 
RYCHLÉ VYPNUTÍ A ZAPNUTÍ VÁHY 
ZÁKLADNÍ VÁŽENÍ – ZJIŠTĚNÍ HMOTNOSTI BEZ VÝPOČTU CENY 

2.2 
VÁŽENÍ S POUŽITÍM TÁRY 

2.3 
NEBEZPEČÍ PŘETÍŽENÍ 

 
3. 
REŽIM PRODAVAČE 
 
3.1 

NASTAVENÍ PRODAVAČŮ - OBSLUHY 
3.1.1 
              PŘIDÁNÍ PRODAVAČE 
3.1.2 
              VYMAZÁNÍ PRODAVAČE 
3.1.3 
              MANAŽERSKÉ NASTAVENÍ PRO OPRÁVNĚNÍ PRODAVAČE 
3.1.4 
              ZMĚNA HESLA PRODAVAČE 
 
3.2 
              PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PRODAVAČE 
3.2.1 
              ZMĚNA REŽIMU 
3.2.2 
              PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PRODAVAČE V REŽIMU „MODE1“ 
              AKTIVACE TLAČÍTKA PRODAVAČE 
3.2.3 
              PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PRODAVAČE  V REŽIMU „MODE2 
 
3.3 

  VKLAD A VÝBĚR Z PENĚŽNÍ ZÁSUVKY BEZ TRANSAKCE – PRODEJE 
3.3.1 
              VKLAD  - VLOŽENÍ PENĚZ 
3.3.2 
              VÝBĚR PENĚZ  
 



 

 

Strana 3

3.4 
              PROVOZ VÁHY – POKLADNÍ OPERACE (POUZE PRO SAMOSTATNOU VÁHU) 
3.4.1 

HLEDÁNÍ PLU NA SKLADĚ 
3.4.2 

PŘIDÁNÍ POČTU KUSŮ PLU NA SKLAD 
3.4.3 

MAZÁNÍ POČTU KUSŮ PLU NA SKLADĚ 
3.4.4 

ODPADNÍ POČET KUSŮ PLU NA SKLADĚ 
3.4.5 

KONTROLA POČTU KUSŮ PLU NA SKLADĚ 
 
 
3.5 

PRODEJNÍ OPERACE V REŽIMU „MODE1“ 
3.5.1 

ZPŮSOBY MOŽNÉHO PRODEJE PLU 
3.5.2 
              PRODEJ VÁŽENÉ POLOŽKY PLU 

PRODEJ NEVÁŽENÉ - KUSOVÉ POLOŽKY PLU 
              PRODEJ ZBOŽÍ BEZ PŘEDNASTAVENÉHO PLU – RUČNĚ ZADANÁ CENA 
3.5.4 

PRODEJ NĚKOLIKA STEJNÝCH PLU 
3.5.5 
 PRODEJ ZBOŽÍ PŘES SORTIMENTNÍ ODDĚLENÍ – DEPARTMENT 
3.5.6 
 ZMĚNA CENY 
3.5.8 
 SLEVA 
3.5.8.1 
 SLEVA PO MEZISOUČTU 
3.5.8.2 
 PRODEJ POLOŽKY PO SLEVĚ Z MEZISOUČTU 
3.5.8.3 
 SLEVA POLOŽKY PLU 
3.5.8.4 
 SLEVA V KORUNÁCH 
3.5.9 
 STORNA A VRATKY 
3.5.9.1 
 STORNO PŘEDCHOZÍ POLOŽKY 
3.5.9.2 
 STORNO LIBOVOLNÉ POLOŽKY V NÁKUPU 
3.5.9.3 
 STORNO VŠECH POLOŽEK V NÁKUPU – STORNO NÁKUPU 
3.5.9.4 
 VRÁCENÍ ZBOŽÍ - RETURN 
3.5.9.5 
 KONTROLA PRODEJNÍCH DAT 
 
 
3.6 
 PRODEJ V REŽIMU „MODE2“ 
3.6.1 
 ZPŮSOBY MOŽNÉHO PRODEJE PLU 
3.6.2 
 SEČÍTÁNÍ POLOŽEK PLU 
3.6.2.1 
 PŘÍMÝ PRODEJ – OKAMŽITÉ PŘIČTENÍ POLOŽKY NAVOLENÍM PLU 
3.6.3 
 PRODEJ NĚKOLIKA STEJNÝCH POLOŽEK PLU 
3.6.4 
 PRODEJ PŘES ZBOŽNÍ ODDĚLENÍ - DEPARTMENT 
3.6.5 
 ZMĚNA CENY PLU 
3.6.6 
 SLEVA 
3.6.6.1 
 SLEVA PO MEZISOUČTU 
3.6.6.2 
 PRODEJ PO SLEVĚ Z MEZISOUČTU 
3.6.6.3 
 SLEVA POLOŽKY PLU 



 

 

Strana 4

3.6.6.4 
 SLEVA V KORUNÁCH 
3.6.7 
 STORNA A VRATKY 
3.6.7.1 
 STORNO PŘEDCHOZÍ POLOŽKY 
3.6.7.2 
 STORNO LIBOVOLNÉ POLOŽKY V NÁKUPU 
3.6.7.3 
 STORNO VŠECH POLOŽEK V NÁKUPU – STORNO NÁKUPU 
3.6.7.4 
 VRÁCENÍ ZBOŽÍ – RETURN 
 
 
 
3.7  
 REŽIM PLOVOUCÍHO PRODAVAČE 
3.7.1 
 CHARAKTERISTIKA PLOVOUCÍHO PRODAVAČE 
3.7.2 
 NASTAVENÍ IP ADRESY 
 1. NASTAVENÍ REŽIMU „MODE 1“ 
 2. NASTAVENÍ IP ADRES 
 NASTAVENÍ IP ADRESY HOST  
 NASTAVENÍ PORTU VÁHY 
 PRODEJ V REŽIMU PLOVOUCÍHO PRODAVAČE 
 
 
4. 
PLATBY 
 
4.1 
 PLATBA ČLENSKOU KARTOU 
4.2 
 DALŠÍ PLATBY - KREDITNÍ KARTOU 
 
 
5. 
REŽIM ZPRÁV A UZÁVĚREK 
 
5.2 
 TABULKA ZPRÁV 
5.3 
 PŘÍKLAD VYVOLÁNÍ ZPRÁV 
5.3.1 
 DENNÍ ZPRÁVA 
5.3.2 
 ZPRÁVA PLU 
5.3.3 
 ZPRÁVA ODDĚLENÍ 
5.3.4 
 ZPRÁVA PODLE ČASU 
5.3.5 
 ZPRÁVA SKLADU 
5.3.6 
 ZPRÁVA VAROVÁNÍ MINIMÁLNÍHO POČTU KUSŮ NA SKLADĚ 
5.3.7 
 INVENTÁRNÍ ZPRÁVA PLU 
5.3.8 
 ZPRÁVA PODLE SÉRIOVÉHO ČÍSLA ÚČTENKY 
5.3.9 
 ZPRÁVA VRATEK 
5.3.10 
 DENNÍ ZPRÁVA OBSLUHY 
 TISKOVÉ PŘEHLEDY 
5.3.11 
 DENNÍ CELKOVÝ PŘEHLED 
5.3.12 
 PŘEHLED PRODANÝCH PLU 
5.3.13 
 NULOVÁNÍ ZPRÁV 
 
 
 



 

 

Strana 5

6. 
REŽIM NASTAVENÍ 
 
6.1 
 ZÁKLADNÍ NASTAVENÍ 
6.1.1 
 NASTAVENÍ SKUPINY ODDĚLENÍ6.1.2 
 NASTAVENÍ PLU - ZBOŽÍ 
6.1.3 
 NASTAVENÍ NÁZVU CENY 
6.1.4 
 NASTAVENÍ ÚROVNĚ MENU 
6.1.5 
 MAZÁNÍ PLU 
6.1.6 
 MAZÁNÍ VŠECH POLOŽEK PLU 
6.1.7 
 POČET PLU NA SKLADĚ 
6.1.7.2 
 ZVÝŠENÍ STAVU ZÁSOB NA SKLADĚ PRO PLU 
6.1.7.1 
 HLEDÁNÍ PLU A STAV SKLADU 
6.1.7.2 
 ZVÝŠENÍ STAVU ZÁSOB NA SKLADĚ PRO PLU 
6.1.7.3 
 SNÍŽENÍ STAVU ZÁSOB NA SKLADĚ PRO PLU 
6.1.7.4 
 ODPADY 
6.1.7.5 
 KONTROLA STAVU SKLADU 
6.1.8 
 NASTAVENÍ RYCHLÝCH KLÁVES  
6.1.9 
 NASTAVENÍ HMOTNOSTI OBALU 
 
 
6.2 
 PROVOZ OBSLUHY 
6.2.1 
 OTEVŘENÍ PENĚŽNÍ ZÁSUVKY BEZ PRODEJE 
6.2.2  
 ODHLÁŠENÍ OBSLUHY I V PŘÍPADĚ, ŽE NENÍ UKONČENA TRANSAKCE 
6.2.3 
 NULOVÁNÍ UZÁVĚRKY I V PŘÍPADĚ, ŽE NENÍ UKONČENA TRANSAKCE 
6.2.4 
 TISK ÚČTU PO ODHLÁŠENÍ PRODAVAČE 
6.2.5  
 ZADÁNÍ ČÁSTKY PŘED PLATBOU 
6.2.6  
 ZADÁNÍ ČÍSLA ÚČTENKY 
6.2.7 
 RUČNÍ ZMĚNA CENY POVOLENA 
6.2.8 
 UMOŽNĚNÍ ZÁPORNÉHO STAVU SKLADU 
6.2.9 
 UMOŽNĚNÍ PRODEJE S NULOVOU CENOU 
6.2.10 
 RUČNÍ ZADÁNÍ KUSŮ 
6.2.11 
 TISK KUSŮ NA SOUČTOVÉ ÚČTENCE 
6.2.12 
 TISK KUSŮ A CENY NA SOUČTOVÉ ÚČTENCE 
6.2.13 
 ZADÁNÍ CENY Z KLÁVESNICE PŘEDVOLEB PLU – LEVÁ KLÁVESNICE 
6.2.14 
 ZOBRAZIT ZŮSTATEK HODNOTY POUKAZU 
6.2.15 
 ZOBRAZIT MNOŽSTEVNÍ LIMIT 
6.2.16 
 HLEDÁNÍ PODLE STRÁNKY KATEGORIE PRODEJE 
6.2.17 
 ODHLÁŠENÍ OBSLUHY PO ODHLÁŠENÍ 
6.2.18 
 SOUČET POČTU KS PRO STEJNÉ PLU PŘI PRODEJI 



 

 

Strana 6

6.2.19 
 UMOŽNIT ZOBRAZENÍ CENY NA DOTAZ  
6.2.20 
 MOŽNOST ZAVŘÍT KALKULAČKU 
6.2.21 
 VAROVÁNÍ STAVU SKLADU PRO PLU 
 
 
6.3 
 NASTAVENÍ SLEVY 
6.3.1 
 % PŘÍRÁŽKA 
6.3.2 
 % SLEVA  
6.3.3 
 RUČNĚ ZADAT SLEVU PRO PLU 
6.3.3 
 RUČNĚ ZADAT SLEVU PRO PLU 
6.3.4 
 SLEVA PO MEZISOUČTU 
6.3.5 
 PRODEJ PO SLEVĚ Z MEZISOUČTU 
6.3.6 
 ROVNOMĚRNÉ ROZLOŽENÍ SLEVY PRO PLU 
 
 
6.4 
 PLATBY 
6.4.1 
 PLATBA 
6.4.2 
 HOTOVOSTNĚ PŘI PLATBĚ KARTOU 
6.4.3 
 PLATBA POUZE V HOTOVOSTI PŘI VRÁCENÍ ZBOŽÍ 
6.4.4 
 POUŽITÍ KUPÓNU / OMEZENÁ PLATBA 
6.4.5 
 PŘI NORMÁLNÍM PRODEJI UMOŽNIT PLATBU V HOTOVOSTI 
 
 
6.5 
 BEZPEČNOSTNÍ NASTAVENÍ 
6.5.1 
 MANAŽER A NASTAVENÍ HESLA 
6.5.2 
 ZADÁNÍ HESLA PRO VŠECHNA STORNA 
6.5.3 
 ZADÁNÍ HESLA PRO VŠECHNA STORNA 
6.5.4 
 POTŘEBA PŘIDRŽENÍ HESLA 
6.5.5 
 ZADÁNÍ HESLA PŘI RUČNÍM ZADÁNÍ SLEVY PRO PLU 
6.5.6 
 ZADÁNÍ HESLA PŘI MANUÁLNÍ SLEVĚ Z MEZISOUČTU  
6.5.7 
 ZADÁNÍ HESLA PŘI RYCHLÉM NASTAVENÍ PLU, ODDĚLENÍ A PŘÍMÝCH PLU 
6.5.8 
 ZADÁNÍ HESLA PŘI OTEVŘENÍ POKLADNÍ ZÁSUVKY 
6.5.9 
 ZADÁNÍ HESLA PŘI VRÁCENÍ ZBOŽÍ 
6.5.10 
 UMOŽNĚNÍ OBSLUZE OTEVŘÍT PENĚŽNÍ ZÁSUVKU 
6.5.11 
 ZADÁNÍ HESLA PŘI STORNO OPERACI 
 
 
6.6 
 NASTAVENÍ ÚČTENKY 
6.6.1 
 TISK GRAFICKÉHO LOGA DO ZÁHLAVÍ 
6.6.2 
 TISK GRAFICKÉHO LOGA DO ZÁPATÍ 
6.6.3 
 ZPRÁVA ZÁHLAVÍ 



 

 

Strana 7

6.6.4 
 ZPRÁVA ZÁPATÍ 
6.6.5 
 POPIS ZÁHLAVÍ ÚČTENKY 
6.6.6 
 TISK ZPRÁV ZÁHLAVÍ A ZÁPATÍ NA ÚČTENKU 
6.6.7 
 TISK ZPRÁV ZÁHLAVÍ A ZÁPATÍ NA ÚČTENKU VĚTŠÍ 
6.6.8 
 NASTAVENÍ FORMÁTU ÚČTENKY 
6.6.9 
 TISK SÉRIOVÉHO ČÍSLA NA ÚČTENKU 
6.6.10 
 TISK ČÍSLA ÚČTENKY NA ÚČTENKU 
6.6.11 
 TISK DATUMU NA ÚČTENKU 
6.6.13 
 TISK LOGA „TAKEAWAY”- JÍDLO S SEBOU, NA ÚČTENKU 
6.6.14 
 TISK VÝROBNÍHO ČÍSLA VÁHY A IP ADRESY NA ÚČTENKU 
6.6.15 
 TISK KOPIE ÚČTENKY PŘI PLATBĚ V HOTOVOSTI 
6.6.16 
 NASTAVENÍ DOBY PRO TISK KOPIE ÚČTENKY 
6.6.17 
 NASTAVENÍ TISKU KOPIE ÚČTENKY, I KDYŽ JE MNOŽSTVÍ 0 
6.6.18 
 TISK ZPRÁVY PŘI PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ OBSLUHY 
6.6.19 
 PŘEŠKRTNUTÍ POLOŽKY PLU PŘI STORNU 
6.6.20 
 TISK ÚČTENKY PŘI NEUKONČENÉM PRODEJI 
6.6.21 
 TISK ÚČTENKY PŘI OTEVŘENÍ ZÁSUVKY BEZ PRODEJE 
6.6.22 
 TISK ZPRÁV O PRODEJI 
6.6.23 
 TISK ČÁROVÉHO KÓDU 
6.6.24 
 TISK ČÍSLA FAKTURY NA ÚČTENKU 
6.6.25 
 TISK ČÍSLA VÁHY NA FAKTURU 
6.6.26 
 TISK ČÍSLA ÚČTENKY NA FAKTURU 
6.6.27 
 NASTAVENÍ FAKTURY 
6.6.28 
 VYTISKNOUT VŠECHNY STORNOVANÉ POLOŽKY V ÚČTU 
6.6.29 
 TISK SOUČTOVÉHO EAN KÓDU 
6.6.30 
 NASTAVENÍ PÍSMA 
 
 
6.7 
 NASTAVENÍ PRO ČLENY 
6.7.1 
 FORMÁT ČLENSKÉ KARTY 
6.7.2 
 KONTROLA ČLENSKÉ KARTY 
6.7.3 
 MANUÁLNÍ ZADÁNÍ ČÍSLA KARTY ČLENA 
 
 
6.8 
 MOŽNOSTI NULOVÁNÍ ZPRÁV 
 
 
6.9 
 ÚČET NA VYŽÁDÁNÍ 
6.9.1 
 VYŽÁDÁNÍ SÉRIOVÉHO ČÍSLA ÚČTENKY 
6.9.2 
 VYŽÁDÁNÍ ČÍSLA  ÚČTENKY 



 

 

Strana 8

6.9.3 
 VYŽÁDÁNÍ DENNÍ ZPRÁVY Z1 
6.9.4 
 TISK SEZNAMU PLU 
 
 
6.10 
 NASTAVENÍ ČÁROVÉHO KÓDU EAN 
6.10.1 
 TYP EAN KÓDU 13 
6.10.2 
 OVĚŘENÍ KONTROLNÍHO ČÍSLA EAN-13 
6.10.3 
 NASTAVENÍ TYPU EAN DÓDU - PREFIX 
6.10.4 
 EAN-13 JAKO ČÍSLO ZBOŽÍ 
 
 
6.11 
 OSTATNÍ NASTAVENÍ 
6.11.1 
 ZMĚNA REŽIMU 
6.11.2 
 NASTAVENÍ SYMBOLU CIZÍ MĚNY  
6.11.3 
 NASTAVENÍ ZAOKROUHLENÍ 
6.11.4 
 NASTAVENÍ HODNOTY SLEVY KUPÓNU V % 
6.11.5 
 UPOZORNĚNÍ PŘI ZTRÁTĚ NAPÁJENÍ 
6.11.6 
 LCD KONTRAST 
6.11.7 
 OBNOVA LCD DISPLEJE 
6.11.7 
 RYCHLOST KLÁVES 
 
 
 
7 
NASTAVENÍ SYSTÉMU 
 
7.1.1 
 ZMĚNA REŽIMU NA UŽIVATELSKÝ 
7.1.2 
 ZMĚNA REŽIMU NA TRÉNINKOVÝ 
7.1.3 
 ZMĚNA REŽIMU NA DAŇOVÝ 
7.1.4 
 MOŽNOST NAHRÁNÍ DAT 
7.1.4.1 
 NAHRÁT TRANSAKCE DO PC 
7.1.4.2 
 PC ON-LINE REŽIMU PRO TISK ÚČTENEK? 
7.1.4.3 
 ODESLAT VŠECHNY STORNA ÚČTENEK DO PC? 
7.1.5 
 VYMAZÁNÍ ÚDAJŮ O PRODEJÍCH 
7.1.5.1 
 VYMAZÁNÍ DAT VE VÁZE 
7.1.5.2 
 VÝBĚR PRODEJNÍCH DAT, KTERÁ BUDOU VYMAZÁNA 
7.1.5.3 
 VYMAZÁNÍ ÚDAJŮ O PRODEJÍCH 
7.1.6 
 NASTAVENÍ SYMBOLU MÍSTNÍ MĚNY 
7.1.7 
 NASTAVENÍ PLATBY 
7.1.7.1 
 POZICE DESETINNÉHO MÍSTA PLATBY 
7.1.7.2 
 OZNAČENÍ DESETINNÉHO MÍSTA PLATBY 
7.1.8 
 NASTAVENÍ TYPU ÚČTENKY 



 

 

Strana 9

 
7.1.9 
 NASTAVENÍ DATUMU A ČASU 
7.1.9.1 
 NASTAVENÍ DATUMU 
7.1.9.2 
 NASTAVENÍ ČASU 
7.1.9.3 
 NASTAVENÍ CHYBY V ČASU 
7.1.10 
 NASTAVENÍ DOBY UPOZORNĚNÍ PRO ROZDÍLNÝ ČAS 
7.1.11 
 NASTAVENÍ IP ADRES 
7.1.11.1 
 NASTAVENÍ IP ADRESY VÁHY 
7.1.11.2 
 NASTAVENÍ IP ADRESY HOSTITELE 
7.1.11.3 
 NASTAVENÍ PORTU 
7.1.12 
 ORGANIZACE DAT 
7.1.12.1 
 USPOŘÁDÁNÍ DAT PLU 
7.1.12.2 
 USPOŘÁDÁNÍ DAT SKLADU 
7.1.12.3 
 USPOŘÁDÁNÍ DAT O PRODEJI PLU 
7.1.13 
 EXTERNÍ ZAŘÍZENÍ 
7.1.13.1 
 PORT RS232 
7.1.13.2 
 TISKÁRNA ETIKET 
7.1.13.2.1 
 ACLAS LP1 ETHERNET 
7.1.13.2.2 
 ACLAS LP1 SERIOVÝ PORT 
7.1.13.2.3 
 ACLAS LP1 NENÍ PŘIPOJENA 
7.1.14 
 FISKÁLNÍ NASTAVENÍ – POUZE PRO DAŇOVÝ REŽIM 
7.1.14.1 
 SAZBA DANĚ 
7.1.14.2 
 ŘÁDKY HLAVIČKY PRO ZPRÁVU DANĚ 
7.1.14.3 
 ŘÁDKY PATIČKY PRO ZPRÁVU DANĚ 
7.1.14.4 
 NASTAVENÍ TIN 
7.1.14.5 
 CENA VČETNĚ DANĚ 
7.1.14.6 
 MOŽNOSTI TISKU 
 
 
8. 
ZOBRAZENÍ SYSTÉMOVÉHO HLÁŠENÍ 
 
 
9. 
SPÍCÍ REŽIM 
 
 
10. 
VYPNUTÍ VÁHY 
 
 
11. 
CHYBOVÁ HLÁŠENÍ 
 
 
 



 

 

Strana 10

 
1. 
ÚVOD, ZÁKLADNÍ POKYNY K POUŽÍVÁNÍ VÁHY 
 
Pokud chcete, aby Vám Vaše váha sloužila spolehliv ě a k Vaší spokojenosti, prostudujte prosím tento 
návod a řiďte se jeho pokyny. V p řípadě jakékoliv poruchy volejte autorizovaný servis dle doporu čení 
Vašeho prodejce nebo dovozce. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Váhu je třeba umístit na rovný a pevný povrch. 
Pomocí stavitelných nožek v rozích váhy ustavte váhu do 
vodorovné polohy – podle libely v levé části pod miskou 

Váhu je nutno provozovat mimo síť vysokonapěťových 
kabelů, elektromotorů, TV přijímačů a dalších zařízení, 
která mohou vytvářet silné elektromagnetické pole. 

Váha není určena do mokrého nebo chemicky 
agresivního prostředí. Čištění váhy, zejména klávesnice 
a displeje, provádějte pouze vlhkým hadrem bez použití 
agresivních chemických čisticích prostředků – ty mohou 
naleptat a zničit klávesnici nebo jiné plastové části váhy. 

Nevystavujte váhu náhlým změnám teplot ani dlouhodobému 
přímému působení slunce nebo jiných zdrojů intenzivního 
tepelného záření. 

Nevystavujte váhu intenzivnímu proudění vzduchu (například 
z ventilátoru) ani vibracím – znemožňuje to ustálení váhy a tím 
dochází i ke snížení přesnosti. 

Není-li váha delší dobu používána, vyjměte akumulátor  

Nevystavujte váhu mechanickým rázům – mohlo by dojít 
k poškození tenzometrického snímače zatížení. Mějte na 
paměti, že váha je měřidlo a podle toho je třeba s ní 
zacházet. 



 

 

Strana 11

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1.1 
CHARAKTERISTIKA:  
 

• Patentové řešení konstrukce proti vniknutí hmyzu 
• Klávesnice pro přímé PLU 2*35 předvoleb s vyjímatelnou folií pro editaci PLU 
• Vestavěné baterie proti ztrátě dat při vypnutím napájení 
• Vysoká rychlost tisku (150mm / s) 
• Podpora funkce kalkulačky - lze vykonávat matematické operace na klávesnici 
• Možnost připojení pokladní zásuvky, snímače EAN kódu – scanner a tiskárny etiket LP1 
• Pružnější a plnější obchodní funkce, jako jsou slevy, změna ceny, storna / vratky a tak dále 
• Jednoduchá zavádění pásky 
• Obchodní název a logo lze upravovat a stáhnout pomocí PC 
• 12000 položek PLU 
• Možnost markovat zároveň pro 6 prodavačů – otevřený účet 
• Kontrolní přehledy: nákup, prodej, sklad, inventarizace, hrubý zisk, atd. 
• Tisk více přehledů: denní, hodinové, skupinové, PLU, obsluhy, hrubý zisk, stav zásob atd. 
• Podpora EAN-13, EAN-8, 37 typů EAN-13 vnitřní kód a 6 plateb v cizí měně 
• Podpora smíšené platby, jako jsou hotovost, karty a platby v cizí měně 

• Tréninkový režim (slouží k zaškolení nových prodavačů) a normální prodejní režim lze jednoduše 
přepnout 

• 8 sazeb DPH 
• Slevy v % i v přímo v korunách 
• Režim evidence členských karet s nastavenou slevou 
• Možnost nastavení varování minimálního počtu kusů na skladě 
• Dohledání účtenky podle pořadového čísla 
• Různé nastavení oprávnění obsluhy 
• Tisk čárového kódu EAN13 
• Možnost nastavení zaokrouhlení nákupu 
• Možnost vydávat slevové kupóny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nepřetěžujte vaši váhu výrazně nad její deklarovanou 
maximální váživost. Při přetížení více než 120% max. 
váživosti by mohlo dojít ke zničení snímače zatížení ve 
váze. 
 

V případě jakékoliv poruchy nebo technického problému 
volejte autorizovaný servis dle doporučení Vašeho 
prodejce nebo dovozce. Ve vlastním zájmu se vyhněte 
jakýmkoliv zásahům do váhy od nepovolané osoby. 



 

 

Strana 12

 
CHYBOVÉ HLÁŠENÍ 
Váha vydá akustický signál, jestliže dojde k chybě, a chybové hlášení „ERR X „ se zobrazí na displeji. Pro 
zrušení stiskněte tlačítko [CLEAR] 
 
 
Parametry při použití čtečky čárových kódů:  
9600 přenosová rychlost, 1 stop bit., bez parity 
 
Váha má vestavěný akumulátor. Můžete ji použít bez dalšího napájení. Ale raději používejte s adaptérem, 
pokud je to možné. 
Má dva stupně varování. První stupeň nastane, když je napětí baterie 6.0V a signalizace  "low B", což 
znamená nízké napětí baterie. Každých 5 sekund se ozve akustický signál, pokud je v nečinnosti. Druhý stupeň 
varování nastane, když je napětí baterie 5.8V, a signalizace  "low B". To znamená, že nemůže normálně 
pracovat a je potřeba okamžité připojení napájecího adaptéru. Pokud nepřipojíte napájecí adaptér, váha vypne 
a uložená data v paměti se ztratí. 
Baterie se vybíjí pomalu, i když není váha v provozu. Nabíjení proto provádějte alespoň dvakrát ročně po dobu 
6 hodin, pokud ji nebudete používat. 
 
 
 
 

1.2 
PANEL S KONEKTORY  
 
Nachází se v zadní části váhy zespodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připojení 
napájecího 
adaptéru 

Připojení snímače 
EAN kódu nebo PC 
klávesnice 

Připojení 
pokladní 
zásuvky 

Ethernet 
port 

RS232 
port 



 

 

Strana 13

 
1.3 
POPIS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4 
INSTALACE VÁHY A P ŘÍPRAVA K PROVOZU 
 
Připevn ění displeje 
 
U modelu se stativem je třeba ještě před ustavením váhy na vážící plochu nebo pult zafixovat  stativ displeje 
k držáku váhy. 
Při montáži displeje je třeba dbát zvýšené opatrnosti, protože se může poškodit kabel, vedoucí k vlastnímu 
displeji. Z tohoto důvodu se doporučuje, aby montáž displeje provedl servisní technik autorizované firmy. 
Protáhněte kabel vnitřním otvorem trubice, tu zasuňte do otvoru displeje a zajistěte aretační krytkou. Potom 
zasuňte vodič od displeje do konektoru, ukrytém v patici pro držák trubice, zasuňte trubici do patice držáku a 
upevněte šrouby na stranách.  
 

                  
 

Displej 

Trubicový držák 

Vážící miska 

Vodováha 

Klávesnice 
na přímé 
PLU 

Tiskárna 

Klávesnice 
s funkcemi 



 

 

Strana 14

 

1.5 
VLOŽENÍ TERMOPÁSKY DO TISKÁRNY 
 
 

   
           
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pomocí aretační páky 
uvolněte kryt 

Vložte pásku do 
tiskárny termocitlivou 
vrstvou dolů. 

Ponechte pásku 
kouskem vystrčenou 
ven a zavřete kryt 
tiskárny stlačením na 
obou krajích 
zacvaknutím dvířek. 
Přebytečnou pásku 
odtrhněte přes trhací 
lištu směrem dolů. 



 

 

Strana 15

 
1.6 
VYTVOŘENÍ PŘEDLOHY PRO KLÁVESY PLU 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Vyplňte přiloženou 
tabulku klávesnice 
PLU a vystřihněte ji 
podle otvoru ve váze 

Odehněte krycí folii  

Vložte tabulku pod 
folii  



 

 

Strana 16

 

1.7 
DISPLEJE  

LCD displej s podsvitem operátorský i zákaznický je umístěn na stativu nad vážní miskou, ve výšce asi 40cm. 
  
 
Význam jednotlivých symbolů na displeji (indikace na displeji): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.8 
 KLÁVESNICE 

Na váze je použita membránová klávesnice,  popisem 
jednotlivých tlačítek. Klávesnice je do jisté míry odolná 
proti vlhkosti, prachu, mastnotě a jiným nečistotám. Její 
čištění však provádějte pouze vlhkým hadrem s jarovou 
vodou, bez použití agresivních chemických čisticích 
prostředků. 
Do klávesnice zásadně nepíchejte tvrdými nebo ostrými 
předměty – může tak dojít k jejímu zničení! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

váha je v 
ustáleném 
stavu 
 

váha se 
nachází ve 
vynulovaném 
stavu 
 

je použita 
tára, odečet 
obalu 
 

Kontrolka 
aktivního 
prodavače 

Název 
výrobku 
 



 

 

Strana 17

 
Funkce jednotlivých tlačítek na klávesnici: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

1, Odečte hmotnost obalu nebo misky („tárování“ váhy) 
2, Prodej za ¼ ceny 

Přechod na druhou úroveň významu tlačítka 

1, Vrácení položky - Refund 
2, Storno položky 
3, Zpráva  

1, Zapínání váhy, nebo vypínání váhy stisknutím tlačítka po dobu asi 2 sekund 
2, Komunikace s PC 
3, Zrušení špatné operace 

1, Tlačítko obsluhy 
2, Uživatelsky definovatelné tlačítko 
3, Tlačítko + 

1, Uvede váhu do nulové hmotnosti po přetížení nebo po odstranění nečistoty z misky 
Kontrolka ZERO vpravo nahoře se aktivuje 
2, Fixní hodnota Táry - obalu 

1, Kombinace s [Množství] klasifikací dočasné uzávěrky PLU pro zprávy oddělení 
2, Stiskněte toto tlačítko k prodeji pro oddělení 
3, Kalkulačka  
4, Zafixování ceny 

1, Numerické klávesy 
2, alfanumerická klávesnice pro zadávaní názvů 

1, Volba desetinného místa při zadávání 
2, Uzamčení klávesnice 
3, Prodej za 1/2 ceny 
 

1, Zadání jednotkové ceny numerickou klávesnicí 
2, Sleva 

1, Tlačítko prodavače 
2, Přepínání jednotek 
3, Uživatelsky definovatelné tlačítko 

1, Tlačítko prodavače 
2, Zpráva zásob 
3, uživatelsky definovatelné tlačítko 

1, Vstup do menu 
2, Listování v nabídce směrem dolů 
3, Potvrzení při slevě 
4. Tlačítko člen 



 

 

Strana 18

 

 
 

 
 

 
 
 
 

1.9 
UŽIVATELSKY DEFINOVATELNÁ TLA ČÍTKA : 
K dispozici jsou 3 uživatelem definovaná tlačítka, kterým lze definovat  jednu z následujících funkcí 

POŘADÍ DISPLEJ VYSVĚTLENÍ 

1 DEFAULT DEFAULT – VÝCHOZÍ 
2 -%PRM - % SLEVA 
3 +%PRP - % PŘIRÁŽKA  
4 SUBAMT MEZISOUČET 
5 ADDAMT PŘIŘÁŽKA  
6 ½ PRICE ½ CENY 
7 ¼ PRICE ¼ CENY 
8 FIX PRICE FIXNÍ CENA 
9 MEM.CARD PAMĚŤOVÁ KARTA  
10 STOCK CTRL SKLAD  
11 CARD FUN PLATBA KARTOU  
12 TARE1 TARA 1 – OBAL 1  
13 TARE2 TARA 2 – OBAL 2  
14 TARE3 TARA 3 – OBAL 3  
15 V1 ÚČET 1 
16 V2 ÚČET 2 
17 V3 ÚČET 3 
18 OTHER FUN JINÁ FUNKCE  
19 P/O PO – VÝBĚR 
20 R/A RA – VKLAD  
21 SALE BY CLASS  PRODEJ DLE TŘÍDY 
22 RECORD WORK TI PRACOVNÍ DOBA  
23 ZERO ZERO – NULOVÁNÍ HMOTNOSTI  
24 TARE TARE – ODEČET OBALU  
25 TAKEAWAY  RYCHLÉ OBČERSTVENÍ 
26 TAX TAX – DPH 
27 FEED POSUV PÁSKY 

1, Násobení při prodeji  
2, Zobrazení času 
3, Listování v nabídce směrem dolů o celou stránku 
4. Vklad nebo výběr z pokladny 

1, Zobrazení mezisoučtu  
2, Zobrazení času 
3, Listování v nabídce směrem dolů o celou stránku 
4. Vklad nebo výběr z pokladny 
5, Bezhotovostní platba kartou 

1, Ukončení platby  
2, Potvrzení funkce nebo vstupu do režimu 



 

 

Strana 19

 
Příklad pro uživatelsky definované klávesy 
 Definice klávesy [V2] pro funkci -% slevu 
 
1, Stiskněte tlačítko [V2] po dobu 3 sekund. 

2, Systém vám nabídne všechny výše uvedené funkce, použijte klávesy  a  pro výběr 

požadované funkce   -% PRM a potvrďte . Nyní má tlačítko V2 funkci -% slevy 
 
Ukázka prodeje na nastavené tlačítko V2 s -% slevou 
 
prodej PLU 

PLU CODE     [3] 
PLU klávesa     [PLU] 
Položte zboží na váhu 
Potvrdit tlačítkem   [V1] 

PLU sleva 
PLU CODE     [4] 
PLU klávesa     [PLU] 
Položte zboží na váhu 
Vstup pro slevu     [V2] 
Vložení hodnoty slevy    [1][0] 
Potvrzení    [CASH] [V1] 
Ukončení transakce      [CASH] 

 
 
 
1.10 
VÝMĚNA BATERIE  
 
Ve váze je olověný zatavený akumulátor. Nové baterie vydrží po dobu několika let. Pokud se pracovní doba na 
baterie po nabití zkracuje, je třeba nahradit novou. 
 
Upozornění: 
- Vypněte váhu vypínačem 
- Ačkoli data mohou být ve váze zachována po dlouhou dobu i když je baterie vyjmuta, bude lepší nahradit 
novou baterii co nejdříve, aby se zabránilo ztrátě uložených dat. 
- Pokud není baterie v provozu delší dobu, postupně se vybijí. Nabijte baterii alespoň dvakrát ročně, i když ji 
nepoužíváte, a to po dobu asi 6 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uvolněte 
šrouby 

Vložte novou baterii. Dávejte 
pozor na polaritu (červená +, 
černá -). Připevněte  šrouby a 
nasaďte kryt. 

Baterie se nachází 
zespodu váhy pod krytem, 
který je zajištěn 4. šrouby. 



 

 

Strana 20

 
2. 
VLASTNÍ PROVOZ A OBSLUHA VÁHY 
 

2.1 
PRVNÍ SPUŠTĚNÍ VÁHY 

Zajistěte, aby byla vážicí miska prázdná a zapněte váhu kolébkovým vypínačem, který se nachází ve spodní části 
váhy na pravé straně u přední nožky. 
 
RYCHLÉ VYPNUTÍ A ZAPNUTÍ VÁHY 

Pokud je váha zapnutá, přidržením lačítka  po dobu 1,5 sekundy ji vypnete. 

Pokud je váha tímto tlačítkem vypnuta , po stisku   se váha se opět zapne 
 
Není-li displej celkové hmotnosti vynulovaný (nebo nesvítí symbol  →0← v pravém horním rohu displeje,  

stiskněte tlačítko  

 
 
 
 
 
ZÁKLADNÍ VÁŽENÍ – ZJIŠT ĚNÍ HMOTNOSTI BEZ VÝPOČTU CENY 

Pro pouhé zjištění hmotnosti položte vážené zboží na váhu a na displeji hmotnosti můžete číst údaj o jeho 
hmotnosti vyčíslený v kilogramech . 
 
 
 
 
 
2.2 
VÁŽENÍ S POUŽITÍM TÁRY 

Položte obal na vážící plochu, jakmile se váha ustálí, stiskněte tlačítko  
Při vážení bude odečtena hmotnost obalu a kontrolka u symbolu TARE se aktivuje. Po odebrání obalu ukazuje 
váha zápornou hmotnost. 

Pro zrušení stiskněte tlačítko , tím se hmotnost vynuluje a kontrolka TARE se deaktivuje. 
 
 
2.3 
NEBEZPEČÍ PŘETÍŽENÍ 
 
Nepokládejte na vážící plochu těžší předměty než je maximální váživost váhy.  
Když se na displeji objeví  „------“, sundejte předmět z váhy, aby se nepoškodil snímač. 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

Strana 21

 

3. 
REŽIM PRODAVAČE 
 
3.1 
NASTAVENÍ PRODAVAČŮ - OBSLUHY 
 
Nastavení čísla prodava če a hesla 
 

Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „CLERK MANAGE“, stiskněte tlačítko 

, zadejte číslo manažerského kódu což je 1, a potvrďte tlačítkem . Pak zadejte heslo (výchozí 

heslo je 0) a potvrďte  tím vstoupíte do nastavení prodavačů. 
 
Na displeji se zobrazí: 

 
 
Poznámka: 
Pokud byly provedeny transak ční operace, váha nedovolí vstup do nastavení a vyzv e k provedení „Z“ denní 
uzávěrky „Z DAILY REPORT“ . Musíte provést tuto uzáv ěrku s vynulováním v nabídce „Z REPORT“. Po provedení 
uzávěrky je možno vstup do nastavení. 
 

3.1.1 
PŘIDÁNÍ PRODAVAČE 
 

1, Tlačítky  a   vyberte nabídku ADD, a potvrďte   

2, displej: „ CLERK“ - Zadejte číslo prodavače a potvrďte  

3, displej : „CLERK NAME“ – zadejte jméno prodavače a potvrďte  

4, displej : „CLERK PSW“ - zadejte heslo (4 číslice nanejvýš a potvrďte  

5, displej : „CONFIRM CLERK PSW“ -  zadejte opět stejné heslo a potvrďte  
6, nyní můžete povolit prodavači různá oprávnění, které může provádět 

7. po navolení stiskněte tlačítko  a tím ukončíte nastavení 
 
Poznámka: 
Pokud nenastavíte prodava či heslo pro p řihlášení, není potom žádné zabezpe čení a může dojít 
neoprávn ěnou osobou k možnému p řeprogramování v nastavení váhy. 
Pokud chcete editovat jméno prodava če, musíte jej nap řed celé smazat a pak znovu vše zadat 
 
 
 
 



 

 

Strana 22

 
3.1.2 
VYMAZÁNÍ PRODAVAČE 

1, Tlačítky  a   vyberte nabídku „DEL“, a potvrďte   

2, navolte číslo prodavače, kterého hodláte vymazat a potvrďte  

3, Tlačítky  a   vyberte nabídku „YES“ nebo „NO“, a potvrďte  
 
 
 
3.1.3 
MANAŽERSKÉ NASTAVENÍ PRO OPRÁVN ĚNÍ PRODAVAČE 
 

1, Tlačítky  a   vyberte nabídku „MANAGER SET“, a potvrďte   

2, navolte číslo prodavače, kterého hodláte nastavovat a potvrďte  

3, displej zobrazí „ 1.CHANGE PURVIEW“ potvrďte  
4, displej zobrazí možnosti oprávnění prodavače 

 
 

Tlačítky  a   vyberte funkci pro oprávnění a aktivaci proveďte tlačítkem . 
Funkce, která je pro obsluhu povolena – aktivována, je označena znaménkem „+“ na začátku názvu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1, Aktivace všeho 
2, Náhled uzávěrky 
3, Režim vrácení zboží 
4, Nastavení 
5, Uzávěrka s nulováním 
6, Manažerská funkce 
7, Oprávnění pro nastavení 
8, Příjem na sklad 
9, Kontrola skladu 
10, Změna hesla 
11, Otevření peněžní zásuvky 



 

 

Strana 23

 
3.1.4 
ZMĚNA HESLA PRODAVA ČE 
 

1, Tlačítky  a   vyberte nabídku „CHANGE PSW“, a potvrďte   

2, navolte číselné HESLO pro příslušného prodavače, a potvrďte  

3, displej zobrazí „ OLD PSW“ zadejte staré heslo a potvrďte  

4, displej zobrazí „ CLERK NEW PSW“ zadejte nové heslo a potvrďte  

5, displej zobrazí „ CONFIRM CLERK PSW“  zadejte znovu nové heslo a potvrďte  
 
 
 
 
 
 
3.2 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PRODAVA ČE 
 
3.2.1 
ZMĚNA REŽIMU 
 
Poznámka: v základu je nastaven prodavač 1 s heslem 0. Vstupte do režimu nastavení SET a změňte heslo 
prodavače 1 podle vašeho uvážení. 
 
Př:  postup pro změnu režimu na MODE 2 - Tento režim složí jen pro obsluhu jednoho prodavače 
 
 

1, Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „SET“, stiskněte tlačítko  

2, zadejte číslo prodavače, a potvrďte tlačítkem  

3, zadejte heslo prodavače a potvrďte   

4, tlačítkem  vyberte nabídku  „OTHER“ a potvrďte  

5, tlačítkem  vyberte nabídku  „CHANGE MODE“ a potvrďte  
 

Nyní je aktivní jen tento prodavač. Položky se přičítají tlačítkem  a celkový součet se provede 

opětovným stiskem . Po ukokončení transakce dojde k automatickému odhlášení prodavače a další 
transakce může proběhnout až po novém přihlášení prodavače. 
 
 



 

 

Strana 24

 
3.2.2 
 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PRODAVA ČE V REŽIMU „MODE1“ 
 
Když je zapotřebí aby prodavači mohli markovat současně na jedné váze, použijte režim „MODE1“. Pak mohou 
prodavači, přihlášení pod tlačítky V1, V2, V3, provádět prodejní transakce nezávisle na sobě tím že položky 
přiřazují pod své tlačítko. 
 
 
 
 
PŘIHLÁŠENÍ PRODAVAČE 

1, Stiskněte tlačítko prodavače  

2, zadejte číslo prodavače, a potvrďte tlačítkem  

3, zadejte heslo prodavače a potvrďte   
 
 
 
 
ODHLÁŠENÍ PRODAVAČE 

1, Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte  „Z REPORT“, stiskněte tlačítko  

2, zadejte číslo prodavače, a potvrďte tlačítkem  

3, zadejte heslo prodavače a potvrďte   

4, vyberte uzávěrku „Z DAILY REPORT“ a potvrďte . Vytiskne se uzávěrka a prodavač je odhlášen 
 
 
 
 
 
AKTIVACE TLA ČÍTKA PRODAVAČE 
Tato operace je možná jen pro prodavače, kteří jsou přihlášeni. 
 

1, Stiskněte tlačítko prodavače  nebo , nebo .  
v horní části displeje svítí kontrolky přihlášených prodavačů V1, V2, V3, u aktivního prodavače kontrolka bliká 
2, pokud chcete prodavače deaktivovat, stiskněte na numerické klávesnici 0 a tlačítko aktivního prodavače. 
Kontrolka předstane blikat a svítí trvale.  
 

Př: stiskněte 0 a poté klávesu prodavače  nebo , nebo .  
 
 
 
 
 



 

 

Strana 25

 
3.2.3 
 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PRODAVA ČE  V REŽIMU „MODE2“ 
 
Tento režim složí jen pro obsluhu jednoho prodava če 
 
Přihlášení: 

1. Stiskněte tlačítko  , displej zobrazí 'CLERK LOGIN '. Stiskněte  

2, zadejte číslo prodavače, a potvrďte tlačítkem  

3, zadejte heslo prodavače a potvrďte  
 
 
Odhlášení: 

1. Stiskněte tlačítko  , displej zobrazí 'CLERK: X '. Stiskněte  

2, Stiskněte tlačítko  displej zobrazí 'CLERK LOGOUT '. Stiskněte  
 
 
 
 
 
 

3.3 
VKLAD A VÝB ĚR Z PENĚŽNÍ ZÁSUVKY BEZ TRANSAKCE - PRODEJE 
 

3.3.1 
VKLAD  - VLOŽENÍ PEN ĚZ 
 
Př:  
Transakce displej 
Zadejte částku 20,00 

Stisknout tlačítko  

PRICE: Kc 20,00 

Stisknout tlačítko  a  

1. P/O 
2. R/A 

Tlačítky  a   vyberte  2.R/A 

1. P/O 
2. R/A 

Potvrďte tlačítkem  
Peněžní zásuvka se otevře a můžete vložit hotovost 

R/A AMOUNT 

 

Stikem  se vrátíte do výchozího režimu 
 
 
 
 



 

 

Strana 26

 
3.3.2 
 
VÝBĚR PENĚZ  
 
Př:  
Transakce displej 
Zadejte částku 20,00 

Stisknout tlačítko  

PRICE: Kc 20,00 

Stisknout tlačítko  a  

1. P/O 
2. R/A 

Tlačítky  a   vyberte  2.P/O 

1. P/O 
2. R/A 

Potvrďte tlačítkem  
Peněžní zásuvka se otevře a můžete vybrat hotovost 

P/O AMOUNT 

 

Stikem  se vrátíte do výchozího režimu 
 
 
 
 

3.4 
 
PROVOZ VÁHY – POKLADNÍ OPERACE (pouze pro samostatn ou váhu) 
 

Stiskněte kláves  + , poté zadejte číslo a heslo prodavače.  
Na displeji se objeví pět následujících zpráv 
 
1. SEARCH PLU STOCK Hledat PLU na skladě 
2. ADD PLU STOCK Přidat PLU na sklad 
3. DEL PLU STOCK Mazat PLU na skladě 
4. WASTE PLU STOCK Odpadní PLU na skladě 
5, CHECK PLU STOCK Kontrola PLU na skladě 
 
 
3.4.1 
 
HLEDÁNÍ PLU NA SKLAD Ě 
 
Pomocí této funkce m ůžete hledat PLU a zjistit stav kus ů na sklad ě  
 
Př: 

1, Tlačítky  a   vyberte  „SEARCH PLU STOCK “, stiskněte tlačítko  

2, vložte PLU kód a stiskněte tlačítko . Displej zobrazí zázev PLU a počet na skladě. 
 
 
 



 

 

Strana 27

 

3.4.2 
 
PŘIDÁNÍ POČTU KUSŮ PLU NA SKLAD 
 
Pomocí této funkce m ůžete přidat po čet kus ů PLU na sklad 
 
Př: 

1, Tlačítky  a   vyberte  „ADD PLU STOCK “, stiskněte tlačítko  

2, Displej zobrazí „INPUT VENDER NO“ zadejte číslo prodavače, potvrdit  

3, Displej zobrazí „INPUT DC NO. SWITCH’“ zadejte číslo, potvrdit  

4, Displej zobrazí „BARCODE“ zadejte číslo PLU, potvrdit  

5, Displej zobrazí „PURCHASE PRICE’“ zadejte novou cenu, potvrdit  

6, Displej zobrazí „PLU STOCK’“ zadejte počet přijatých kusů na sklad , potvrdit  
 
Pokud zadáváte další PLU, pokračujete od bodu 4,. 

Ukončení provedete stiskem  
 
 
 
 
 
 

3.4.3 
 
MAZÁNÍ POČTU KUSŮ PLU NA SKLAD Ě 
 
Pomocí této funkce m ůžete smazat požadovaný po čet kus ů PLU na sklad ě  
 
Př: 

1, Tlačítky  a   vyberte  „DEL PLU STOCK“, stiskněte tlačítko  

2, Displej zobrazí „ BARCODE“ zadejte číslo PLU a stiskněte tlačítko  

3, Displej zobrazí „ PLU STOCK“ , zadejte počet kusů kolik požadujete odečíst a stiskněte  
 
4, Zadejte daší číslo PLU pro odečet kusů ze skladu 

Ukončení provedete stiskem  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 28

 
 

3.4.4 
 
ODPADNÍ POČET KUSŮ PLU NA SKLAD Ě 
 
Pomocí této funkce m ůžete smazat odpadní po čet kus ů PLU na sklad ě  
 
Př: 

1, Tlačítky  a   vyberte  „WASTAGE PLU STOCK“, stiskněte tlačítko  

2, Displej zobrazí „ BARCODE“ zadejte číslo PLU a stiskněte tlačítko  

3, Displej zobrazí „ PLU STOCK“ , zadejte počet kusů kolik požadujete odečíst a stiskněte  
 
4, Zadejte daší číslo PLU pro odečet kusů ze skladu 

Ukončení provedete stiskem  
 
 
 
 
 

3.4.5 
 
KONTROLA POČTU KUSŮ PLU NA SKLAD Ě 
 
Pomocí této funkce m ůžete zjistit stav po čet kus ů PLU na sklad ě  
 
Př: 

1, Tlačítky  a   vyberte  „CHECK STOCK“, stiskněte tlačítko  

2, Displej zobrazí „ BARCODE“ zadejte číslo PLU a stiskněte tlačítko  

3, Displej zobrazí „ název PLU; aktuální počet na skladě“ , můžete editovat počet a změnu potvrdit  
 
4, Zadejte daší číslo PLU pro odečet kusů ze skladu 

Ukončení provedete stiskem  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 29

 

3.5 
 
PRODEJNÍ OPERACE V REŽIMU „MODE1“ 
 
 

3.5.1 
ZPŮSOBY MOŽNÉHO PRODEJE PLU: 
 
 

1 metoda: navolte číselný kód PLU a stiskněte  
2 metoda: stiskněte klávesu rychlé předvolby na přídavné klávesnici s předvolenými PLU 
 
 
 
 

3.5.2 
PRODEJ VÁŽENÉ POLOŽKY PLU 
 
 

Popis tlačítka 
Položte zboží na váhu  
Zadejde číslo PLU 
z numerické klávesnice 

3 

Potvrďte tlačítkem 

 
Nebo 
Vyvolejte PLU z klávesnice 
rychlé předvolby 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Sundejte zboží z váhy a 
položte nové 

 

Zadejde znovu číslo PLU 
z numerické klávesnice a 
potvrďte tlačítkem PLU 
 
nebo vyvolejte PLU 
na klávesnici rychlé předvolby 

5 

 
 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete tlačítkem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 30

 
PRODEJ NEVÁŽENÉ - KUSOVÉ POLOŽKY PLU 
 
 
Poznámka: p ři prodeji kusové položky musí být v nastavení  povo lena funkce zadávání množství- režim 
„SET“ krok “CLERK OPERATION/MANUAL INPUT QTY?” volb a „ YES“ 
 
Př: 

Popis tlačítka 
Zadejde číslo PLU 
z numerické klávesnice 

3 

Potvrďte tlačítkem 

 
Nebo 
Vyvolejte PLU z klávesnice 
rychlé předvolby 

 
Zadejte množství z numerické 
klávesnice 

2 

Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Druhý zp ůsob  

Zadejde znovu číslo PLU 
z numerické klávesnice a 
potvrďte tlačítkem PLU 
 
nebo  
vyvolejte PLU na klávesnici 
rychlé předvolby 

5 

 
 

 
stiskněte tlačítko 

 
Zadejte množství z numerické 
klávesnice 

2 

Stikněte tlačítka 

  
Ukončete tlačítkem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 31

 
 
3.5.3 
 
PRODEJ ZBOŽÍ BEZ PŘEDNASTAVENÉHO PLU – RUČNĚ ZADANÁ CENA 
 
Postupujte podle následujících kroků při prodeji zboží, které není nastaveno ve váze. 
 
 
 
Vážené zboží 
 
 
 
Př: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Způsob 1  

Zadejte cenu za kg 25,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete tlačítkem 

 
Způsob 2  

Stiskněte tlačítko 

 
Zadejte cenu za kg 25,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 32

 
 
Kusové zboží – nevážené zboží 
 
Poznámka: p ři prodeji kusové položky musí být v nastavení  povo lena funkce zadávání množství- režim 
„SET“ krok “CLERK OPERATION/MANUAL INPUT QTY?” volb a „ YES“ 
 
Př: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Způsob 1  

Zadejte cenu 55,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko 

 
Zadejte počet 5 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete tlačítkem 

 
Způsob 2  

Stiskněte tlačítko 

 
Zadejte cenu 55,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko 

 
Zadejte počet 5 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 33

 
3.5.4 
PRODEJ NĚKOLIKA STEJNÝCH PLU 
 
1.při nastavení v režimu „SET“ “CLERK OPERATION/SUMMARY  QYT FOR THE SAME PLU SALES?” 
volba  „YES“ 
 
Př: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.při nastavení v režimu „SET“ “CLERK OPERATION/SUMMARY  QYT FOR THE SAME PLU SALES?” 
volba  „NO“ 
Př: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejde číslo PLU 
z numerické klávesnice 

1 

Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejde znovu číslo PLU 
z numerické klávesnice 

1 

Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 

 
Ukončete tlačítkem  

 

Popis tlačítka 
Zadejde číslo PLU 
z numerické klávesnice 

1 

Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejde znovu číslo PLU 
z numerické klávesnice 

1 

Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 

 
Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 34

 
3.5.5 
 
PRODEJ ZBOŽÍ PŘES SORTIMENTNÍ ODDĚLENÍ – DEPARTMENT  
(pouze pro samostatnou váhu) 
 
 
Můžete zboží rozdělit do několika oddělení, jako je ovoce-zelenina, pečivo, drogerie, maso, uzeniny atd. Každé 
oddělení může mít výchozí cenu, která se přiřadí oddělení. Například cena všech ryb v oddělení ryb je 90,-
Kč/ks.  Ryba se prodává, pouhým stiskem klávesy oddělení ryb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Př: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
  
Zadejde číslo oddělení 1 
Potvrďte tlačítkem skupiny 

 
Zadejte počet 5 
Stiskněte tlačítko 

 
Zadejte cenu 45,00 
Stiskněte tlačítko 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 35

 
3.5.6 
 
ZMĚNA CENY 
 
když je potřeba prodat zboží za jinou cenu,  než je naprogramována u PLU 
 
 
 
 
 
 
Vážené zboží 
 
 
 
Př: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Způsob 1  

Zadejte číslo PLU 2 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte novou cenu 58,00 
Potvrďte tlačítkem  

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete tlačítkem 

 
Způsob 2  

Zadejte číslo PLU 2 
Potvrďte tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko 

 
Zadejte novou cenu 58,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 36

 
Kusové zboží – nevážené zboží 
 
Poznámka: při prodeji kusové položky musí být v nastavení  povolena funkce zadávání množství- režim „SET“ 
krok “CLERK OPERATION/MANUAL INPUT QTY?” volba „ YES“ 
 
 
Př: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.5.8 
SLEVA 
 
-% Sleva  
Diskontní sazba je možné nastavit v rozsahu 0,01% ~ 99.99% 
 
Poznámka: než za čnete provád ět slevu, prove ďte následující nastavení. 
 
1, nastavte v režimu „SET“ krok “ DISCOUNT SET/PLU MANUAL  DISCOUNT?” volba „ YES“.  
    Před nastavením prove ďte „Z“ uzáv ěrku 
2, nastavte v režimu „SET“ krok „ DISCOUNT SET/SUBTOTAL D ISCOUNT?” volba „ YES“. 
3, nastavte v režimu „SET“ krok „SECURITY SET/PLU MANUAL DI SCOUNT NEED PSW?” volba „ NO“. 
4, nastavte v režimu „SET“ krok „SECURITY SET/SUBTOTAL MANU AL DISCOUNT NEED PSW?” volba „ NO“. 
 

Popis tlačítka 
Způsob 1  

Zadejte číslo PLU 2 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte novou cenu 58,00 
Potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte počet 3 
Stiskněte tlačítko 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete tlačítkem 

 
Způsob 2  

Zadejte číslo PLU 2 
Potvrďte tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko 

 
Zadejte novou cenu 58,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko 

 
Zadejte počet 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 37

 
3.5.8.1 
SLEVA PO MEZISOUČTU 
Př: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Stiskněte tlačítko mezisoučtu 

 
Stiskněte tlačítko 

 
Displej zobrazí celkovou sumu 

Stiskněte tlačítka 

  
Z nabídky vyberte 
 “-%DISCOUNT OFF“ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte hodnotu slevy v % 10 
Potvrďte tlačítkem 

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 38

 
3.5.8.2 
PRODEJ POLOŽKY PO SLEV Ě Z MEZISOUČTU 
 
Poznámka: než za čnete provád ět slevu, prove ďte následující nastavení. 
1, nastavte v režimu „SET“ krok “ CLERK OPERATION/PRINT RECEIPT AFTER CHECK OUT?” volba „ NO“.  
    Před nastavením prove ďte „Z“ uzáv ěrku 
2, nastavte v režimu „SET“ krok „ DISCOUNT SET/SALE AFTER SU BTOTAL DISCOUNT?” volba „ YES“. 
Př: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Stiskněte tlačítko mezisoučtu 

 
Stiskněte tlačítko 

 
Displej zobrazí celkovou sumu 

Stiskněte tlačítka 

  
Z nabídky vyberte 
 “-%DISCOUNT OFF“ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte hodnotu slevy v % 10 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo PLU 6 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 39

 
3.5.8.3 
SLEVA POLOŽKY PLU 
 
 Vážené zboží 
 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nevážené – kusové zboží 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Stiskněte tlačítka 

  
Z nabídky vyberte 
 “-%DISCOUNT OFF“ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte hodnotu slevy v % 10 
Potvrďte tlačítkama 

  
Ukončete nákup tlačítkem  

 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte počet 3 
Stiskněte tlačítko 

 
Stiskněte tlačítka 

  
Z nabídky vyberte 
 “-%DISCOUNT OFF“ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte hodnotu slevy v % 10 
Potvrďte tlačítkama 

  
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 40

 
3.5.8.4 
 
SLEVA V KORUNÁCH 
 
 
Tato funkce je podobná jako % sleva, ale sleva je přímo vyčíslena konkrétní částkou 
 
 
 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Stiskněte tlačítko mezisoučtu 

 
Displej zobrazí celkovou sumu 

Stiskněte tlačítka 

  
Z nabídky vyberte 
 “-DISCOUNT “ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte slevu v korunách 5,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 41

 

3.5.9 
STORNA A VRATKY 

Pro storno položky během prodeje použijte tlačítko  
 
 
 

3.5.9.1 
 
STORNO PŘEDCHOZÍ POLOŽKY 
 
 
Vážené zboží 
 
Př: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 6 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Stiskněte tlačítko storna 

 
Z nabídky vyberte 
 „ VOID LAST ITEM “ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 42

 
 
Nevážené – kusové zboží 
 
 
Př: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte číslo PLU 6 
Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Stiskněte tlačítko storna 

 
Z nabídky vyberte 
 „ VOID LAST ITEM “ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 43

 
 

3.5.9.2 
 
STORNO LIBOVOLNÉ POLOŽKY V NÁKUPU 
 
 
Vážené zboží 
 
 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 6 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Stiskněte tlačítko storna 

 
Z nabídky vyberte 
 „  PREVIOUS VOID “ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Vyberte požadovanou položku 
pomocí tlačítek  

    
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 44

 
 
Nevážené – kusové zboží 
 
 
 
 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte číslo PLU 6 
Potvrďte tlačítkem 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Stiskněte tlačítko storna 

 
Z nabídky vyberte 
 „  PREVIOUS VOID “ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Vyberte požadovanou položku 
pomocí tlačítek  

    
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 45

 

3.5.9.3 
 
STORNO VŠECH POLOŽEK V NÁKUPU – STORNO NÁKUPU 
 
 
 
 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 6 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Stiskněte tlačítko storna 

 
Z nabídky vyberte 
 „  ALL VOID “ pomocí tlačítek  

    
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Tím byl nákup stornován 



 

 

Strana 46

 

3.5.9.4 
 
VRÁCENÍ ZBOŽÍ - RETURN 
 
Poznámka: 
V režimu „SET“ krok „SECURITY SET/RETURN NEED PSW?”  můžete povolit tuto operaci bez zadání 
hesla obsluhy  
 
Pokud byl nákup ukončen a zákazník požaduje vrácení zboží, lze položku odečíst z tržby. 
 
Vrácení zboží po uzav ření nákupu 
 
 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.5.9.5 
KONTROLA PRODEJNÍCH DAT 
 
Stiskněte tlačítko prodavače během prodeje pro kontrolu dat o prodeji. 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 1 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 
Vrácení položky  

Stiskněte tlačítko  

   
Zadejte číslo PLU vráceného 
zboží 

3 

Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
oprávněného prodavače pro 
vrácení položky  
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 47

 
3.6 
 
PRODEJ V REŽIMU „MODE2“ 
 
Poznámka: p řepněte váhu do režimu MODE2 
 
3.6.1 
ZPŮSOBY MOŽNÉHO PRODEJE PLU 
 

1 metoda: navolte číselný kód PLU a stiskněte  
2 metoda: stiskněte klávesu rychlé předvolby na přídavné klávesnici s předvolenými PLU 
 
3.6.2 
SEČÍTÁNÍ POLOŽEK PLU 
 

1. navolte číselný kód PLU a stiskněte  nebo stiskněte klávesu rychlé předvolby na přídavné klávesnici 
s předvolenými PLU 

2 přičtěte tlačítkem  
 
Vážené zboží 
 
Poznámka: než za čnete provád ět tyto operace, prove ďte následující nastavení. 
 
1, nastavte v režimu „SET“ krok “ CLERK OPERATION/ ALLOW QUERY PRICE?” volba „ YES“.  
     
Př: 

Popis tlačítka 
Položte zboží na váhu  
Zadejde číslo PLU 
z numerické klávesnice 

3 

Potvrďte tlačítkem 

 
Nebo 
Vyvolejte PLU z klávesnice 
rychlé předvolby 

 
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Sundejte zboží z váhy a 
položte nové 

 

Zadejde znovu číslo PLU 
z numerické klávesnice a 
potvrďte tlačítkem PLU 
 
nebo vyvolejte PLU 
na klávesnici rychlé předvolby 

4 

 
 

 
Potvrďte tlačítkem  

 
Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 48

 
 
Nevážené – kusové zboží  
 
Poznámka: než za čnete provád ět tyto operace, prove ďte následující nastavení. 
 
1, nastavte v režimu „SET“ krok “ CLERK OPERATION/ MANUAL INPUT QTY?”  volba „ YES“.  
     
Př: 

Popis tlačítka 
Zadejde počet kusů 
z numerické klávesnice 3 

Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejde číslo PLU 
z numerické klávesnice 

3 

Potvrďte tlačítkem 

 
Nebo 
Vyvolejte PLU z klávesnice 
rychlé předvolby 

 
Zadejde počet kusů dalšího 
zboží 

4 

Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejde číslo PLU 
z numerické klávesnice 

4 

Potvrďte tlačítkem 

 
Nebo 
Vyvolejte PLU z klávesnice 
rychlé předvolby 

 
Ukončete tlačítkem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 49

 
3.6.2.1 
 
PŘÍMÝ PRODEJ – OKAMŽITÉ PŘIČTENÍ POLOŽKY NAVOLENÍM PLU 
 
Poznámka: než za čnete tento režim, prove ďte následující nastavení. 
 
1, nastavte v režimu „SET“ krok “ CLERK OPERATION/ ALLOW QUERY PRICE?”  volba „ NO“.  
 
Př: 

Popis tlačítka 
Položte zboží na váhu  
Zadejde číslo PLU 
z numerické klávesnice 

3 

Potvrďte tlačítkem 

 
Nebo 
Vyvolejte PLU z klávesnice 
rychlé předvolby 

 
Zboží je okažitě přičteno do nákupu 

Sundejte zboží z váhy a 
položte nové 

 

Zadejde znovu číslo PLU 
z numerické klávesnice a 
potvrďte tlačítkem PLU 
 
nebo vyvolejte PLU 
na klávesnici rychlé předvolby 

4 

 
 

 
Zboží je okažitě přičteno do nákupu 

Ukončete tlačítkem  

 
 
 
 
 
 
Při prodeji kusového zboží postupujte stejně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 50

 
3.6.3 
 
PRODEJ NĚKOLIKA STEJNÝCH POLOŽEK PLU 
 
nastavte v režimu „SET“ krok “ CLERK OPERATION/SUMMARY QYT FOR THE SAME PLU 
SALES? ”  volba „ YES“.   
 
Př: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
nastavte v režimu „SET“ krok “ CLERK OPERATION/SUMMARY QYT FOR THE SAME PLU 
SALES? ”  volba „ NO“.  
 
Pak vypadá účet takto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
  
Zadejde číslo PLU 
z numerické klávesnice 

1 

Potvrďte tlačítkem 

 
Nebo 
Vyvolejte PLU z klávesnice 
rychlé předvolby 

 
 

Položte zboží na váhu a 
potvrďte tlačítkem 

 
Zboží je přičteno do nákupu 

Sundejte zboží z váhy  
Zadejde znovu číslo PLU 
z numerické klávesnice a 
potvrďte tlačítkem PLU 
 
nebo vyvolejte PLU 
na klávesnici rychlé předvolby 

1 

 
 

 
 

Položte zboží na váhu 
potvrďte tlačítkem 

 
Zboží je přičteno do nákupu 

Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 51

 

3.6.4 
 
PRODEJ PŘES ZBOŽNÍ ODDĚLENÍ - DEPARTMENT 
 
 
Můžete rozdělit zboží do několika oddělení, jako je pečivo, ovoce – zelenina, ryby, atd. Každé 
oddělení může mít nastavenou výchozí cenu. Například cena všech ryb v oddělení je 80,-Kč/ks. 
Cenu můžete libovolně změnit. 
 
Prodej váženého zboží 
Př. 1 
 

Popis tlačítka 
Položte zboží na váhu  
Zadejte požadovanou cenu 20,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo zbožní skupiny 1 
potvrďte tlačítkem skupiny 

 
Zboží je přičteno do nákupu 

Ukončete tlačítkem  

 
 
 
Př.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte požadovanou cenu 20,00 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo zbožní skupiny 1 
potvrďte tlačítkem skupiny 

 
Zboží je přičteno do nákupu 

Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 52

 
Prodej neváženého - kusového zboží 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejde číslo počet kusů 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte požadovanou cenu 20,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo zbožní skupiny 1 
potvrďte tlačítkem skupiny 

 
Zboží je přičteno do nákupu 

Ukončete tlačítkem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokud nebudete měnit cenu a budete chtít požít tu, která je předvolena pro dané oddělení – 
department, vynecháte zadání jednotkové ceny a hned volíte číslo skupiny oddělení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte požadovanou cenu 20,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejde číslo počet kusů 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo zbožní skupiny 1 
potvrďte tlačítkem skupiny 

 
Zboží je přičteno do nákupu 

Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 53

 

3.6.5 
 
ZMĚNA CENY PLU 
 
 
Změna ceny pro PLU zboží 
 
Prodej váženého zboží 
 
Př. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prodej neváženého - kusového zboží 
 
Př. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 1 
Potvrďte tlačítkem PLU 

 
Položte zboží na váhu  
Zadejte požadovanou cenu 20,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Přičtěte do nákupu tlačítkem 

 
Ukončete tlačítkem  

 

Popis tlačítka 
Zadejte počet 2 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte požadovanou cenu 20,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo PLU 6 
Potvrďte tlačítkem PLU 

 
Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 54

 

3.6.6 
 
SLEVA 
 
% SLEVA 
Rozsah slevy může být 0,01% až 99,99% 
 
Poznámka: než za čnete tento režim, prove ďte následující nastavení. 
Udělejte denní Z uzáv ěrku  
1, nastavte v režimu „SET“ krok “ DISCOUNT SET/PLU MANUAL DISCOUNT?” volba „ YES“. 
2, nastavte v režimu „SET“ krok “ DISCOUNT SET/SUBT OTAL DISCOUNT?” volba „ YES“. 
3, nastavte v režimu „SET“ krok “ DISCOUNT SET/TOTA L PRICE DISCOUNT?” volba „ YES“. 
4, nastavte v režimu „SET“ krok “ SECURITY SET/PLU MANUAL DISCOUNT NEED PSW?” volba „ NO“. 
5, nastavte v režimu „SET“ krok “ SECURITY SET/SUBT OTAL MANUAL DISCOUNT NEED PSW?” volba 
„ NO“. 
 

 
 
3.6.6.1 
 
SLEVA PO MEZISOUČTU 
 
Př. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem PLU 

 
Položte zboží na váhu  
Přičtěte do nákupu tlačítkem 

 
Zadejte číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem PLU 

 
Položte zboží na váhu  
Přičtěte do nákupu tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko mezisoučtu 

 
Stiskněte tlačítka pro zadání 
slevy 

  
Z nabídky vyberte 
 “-%DISCOUNT OFF“ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte hodnotu slevy v % 10 
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 55

 
3.6.6.2 
PRODEJ PO SLEVĚ Z MEZISOUČTU 
 
Poznámka: než začnete tento režim, proveďte následující nastavení 
Udělejte denní Z uzáv ěrku  
1, nastavte v režimu „SET“ krok “ CLERK OPERATION/ PRINT RECEIPT AFTER CHECK OUT?” volba „ 
YES“. 
2, nastavte v režimu „SET“ krok „DISCOUNT SET/SALES  AFTER SUBTOTAL DISCOUNT?” volba „ 
YES“. 
 
Př. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem PLU 

 
Položte zboží na váhu  
Přičtěte do nákupu tlačítkem 

 
Zadejte číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem PLU 

 
Položte zboží na váhu  
Přičtěte do nákupu tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko mezisoučtu 

 
Stiskněte tlačítka pro zadání 
slevy 

  
Z nabídky vyberte 
 “-%DISCOUNT OFF“ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte hodnotu slevy v % 10 
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte číslo dalšího PLU 5 
Potvrďte tlačítkem PLU 

 
Položte zboží na váhu  
Přičtěte do nákupu tlačítkem 

 
Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 56

3.6.6.3 
SLEVA POLOŽKY PLU 
 
 Vážené zboží  
Př. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Přičtěte do nákupu tlačítkem 

 
Zadejte další číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Přičtěte do nákupu tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítka pro zadání 
slevy 

  
Z nabídky vyberte 
 “-%DISCOUNT OFF“ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte hodnotu slevy v % 10 
Potvrďte tlačítkama 

 
Zadejte číslo PLU 2 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Přičtěte do nákupu tlačítkem 

 
Zadejte další číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Přičtěte do nákupu tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítka pro zadání 
slevy 

  
Z nabídky vyberte 
 “-%DISCOUNT OFF“ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte hodnotu slevy v % 15 
Potvrďte tlačítkem 

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 57

 
 
Nevážené – kusové zboží 
 
Př. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: Operace "+% p řirážka" je stejné jako pro "-% SLEVA“  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte počet 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo PLU 3 
Stiskněte tlačítko  

 
Stiskněte tlačítka pro zadání 
slevy 

  
Z nabídky vyberte 
 “-%DISCOUNT OFF“ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte hodnotu slevy v % 10 
Potvrďte tlačítkem 

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 58

 

3.6.6.4 
 
SLEVA V KORUNÁCH  
 
 
Tato funkce je podobná jako % sleva, ale sleva je přímo vyčíslena konkrétní částkou 
 
 
 
Př. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte další číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte další číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko mezisoučtu 

 
Displej zobrazí celkovou sumu 

Stiskněte tlačítka pro zadání 
slevy 

  
Z nabídky vyberte 
 “-DISCOUNT “ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Zadejte slevu v korunách 5,00 
Potvrďte tlačítkem 

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 59

 

3.6.7 
 
STORNA A VRATKY 

Pro storno položky během prodeje použijte tlačítko  
 
 
 

3.6.7.1 
 
STORNO PŘEDCHOZÍ POLOŽKY 
 
 
Vážené zboží 
 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte další číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte další číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte další číslo PLU 6 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko storna 

 
Z nabídky vyberte 
 „ VOID LAST ITEM “ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 60

 
 
 
 
 
Nevážené – kusové zboží 
 
 
 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo PLU 6 
Potvrďte tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko storna 

 
Z nabídky vyberte 
 „ VOID LAST ITEM “ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 61

 
 

3.6.7.2 
 
STORNO LIBOVOLNÉ POLOŽKY V NÁKUPU 
 
 
Vážené zboží 
 
 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte další číslo PLU 6 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko storna 

 
Z nabídky vyberte 
 „  PREVIOUS VOID “ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Vyberte požadovanou položku 
pomocí tlačítek  

    
Výběr a potvrzení proveďte  
tlačítkama 

  
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 62

 
 
 
Nevážené – kusové zboží 
 
 
 
 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte číslo PLU 6 
Potvrďte tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko storna 

 
Z nabídky vyberte 
 „  PREVIOUS VOID “ pomocí 
tlačítek      
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Vyberte požadovanou položku 
pomocí tlačítek  

    
Výběr a potvrzení proveďte  
tlačítkama 

  
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 63

 
 

3.6.7.3 
 
STORNO VŠECH POLOŽEK V NÁKUPU – STORNO NÁKUPU 
 
 
 
 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte další číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte další číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte další číslo PLU 6 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Stiskněte tlačítko storna 

 
Z nabídky vyberte 
 „  ALL VOID “ pomocí tlačítek  

    
Výběr potvrďte tlačítkem  

 
Tím byl nákup stornován 



 

 

Strana 64

 

3.6.7.4 
 
VRÁCENÍ ZBOŽÍ - RETURN 
 
Poznámka: 
V režimu „SET“ krok „SECURITY SET/RETURN NEED PSW?”  můžete povolit tuto operaci bez zadání 
hesla obsluhy  
 
Pokud byl nákup ukončen a zákazník požaduje vrácení zboží, lze položku odečíst z tržby. 
 
Vrácení zboží po uzav ření nákupu 
 
 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 1 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Zadejte další číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 
Vrácení položky  

Stiskněte tlačítko  

   
Zadejte číslo PLU vráceného 
zboží 

3 

Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 

 
Ukončete nákup tlačítkem  

 



 

 

Strana 65

 
 

3.7  
REŽIM PLOVOUCÍHO PRODAVAČE 
 
 

3.7.1 
 
CHARAKTERISTIKA PLOVOUCÍHO PRODAVA ČE 
 
Režim plovoucí prodavač může být použit v supermarketech a u pultového prodeje. Obsluha může provádět 
prodej na libovolné váze, které jsou propojené ve společné vnitřní síti ethernet. 
 

3.7.2 
 
NASTAVENÍ IP ADRESY 
 
1. Nastavení režimu „MODE 1“ 
 
Podmínkou pro tento způsob prodeje je potřeba být v režimu „MODE 1“ 
Pokud se nacházíte v režimu „MODE 2“, proveďte změnu následujícím způsobem: 
 

1) Stiskněte tlačítko  pro vstup do nastavení a vyberte funkci „SET." a potvrďte tlačítkem , pokud 
váha vyzve k zadání čísla prodavače a hesla, proveďte to. 

2) Pomocí tlačítek    vyberte "OTHER" a potvrďte  

3) Displej nabídne „CHANGE MODE“  pro změnu režimu stiskněte  váha vytiskne lístek se zvoleným 
režimem. 
 
 
 
 
2. Nastavení IP adres 
 
Nastavení IP adresy váhy  
Když počítač komunikuje s váhou, PC identifikuje každou váhu podle její IP adresy. Váha má při továrním 
nastavení IP adresu 192.168.1.87, kterou můžete změnit. Ujistěte se, že každá IP adresa váhy je jedinečná v 
lokální síti 
 

1) Stiskněte tlačítko  pro vstup do nastavení a vyberte funkci „SYSTEM SET." a potvrďte tlačítkem 

, pokud váha vyzve k zadání čísla prodavače a hesla, proveďte to. 

2) Pomocí tlačítek    vyberte "SET IP" a potvrďte  

3) Pomocí tlačítek    vyberte "SET ECR IP" a potvrďte  

4) zobrází se nastavená adresa IP váhy, kterou můžede modifikovat. Pro potvrzení stikněte  
 
 
 
 



 

 

Strana 66

 
 
Nastavení IP adresy HOST  
Je třeba nastavit IP adresu počítače pro komunikaci mezi PC a váhou. Potom váha může komunikovat s 
počítačem. 
 

1) Stiskněte tlačítko  pro vstup do nastavení a vyberte funkci „SYSTEM SET." a potvrďte tlačítkem 

, pokud váha vyzve k zadání čísla prodavače a hesla, proveďte to. 

2) Pomocí tlačítek    vyberte "SET IP" a potvrďte  

3) Pomocí tlačítek    vyberte "SET HOST IP" a potvrďte  
4) zobrází se nastavená adresa IP pro PC, kterou můžede modifikovat. Pro potvrzení změny adresy stikněte 

 
 
 
Nastavení portu váhy  
Můžete v této položce nastavit PORT váhy v rozmezí 3000-5000 
 

1) Stiskněte tlačítko  pro vstup do nastavení a vyberte funkci „SYSTEM SET." a potvrďte tlačítkem 

, pokud váha vyzve k zadání čísla prodavače a hesla, proveďte to. 

2) Pomocí tlačítek    vyberte "SET IP" a potvrďte  

3) Pomocí tlačítek    vyberte "SET ECR PORT" a potvrďte  
4) zobrází se nastavená hodnota portu, kterou můžede modifikovat. Pro provedení změny hodnoty stikněte 

 
 
 
 
 
 
Prodej v režimu plovoucího prodava če 
 
Prodej při tomto režimu probíhá tak, že prodavač může obsluhovat zákazníka na libovolné váze v lokální síti, 
kde přičítá položku pod svoje tlačítko prodavače. Konečný účet může uzavřít na libovolné váze připojené 
v lokální síti. 
Veškeré prodejní operace provádějte v režimu MODE1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 67

 
4. 
PLATBY 
 

4.1 
PLATBA ČLENSKOU KARTOU 
Poznámka: než začnete tento režim, proveďte následující nastavení 
Nastavte v režimu „SET“ krok “ MEMBER SET / MANUAL INPUT MEMBER CARD NO.” volba „YES“. 
V nastavení PLU m ůžete zadat odlišnou cenu pro členy.  
 
1, Tisk ú čtenky p řed odhlášením 
Nastavte v režimu „SET“ krok “ CLERK OPERATION/PRIN T RECEIPT AFTER CHECK OUT” volba „NO“. 
Př. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
, 
 
 
 
 
 
2, Tisk ú čtenky po odhlášení   
Udělejte denní Z uzáv ěrku  
Nastavte v režimu „SET“ krok “ CLERK OPERATION/PRIN T RECEIPT AFTER CHECK OUT” volba 
„YES“.  
Př. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
, 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo zákaznické karty 20 
Potvrďte tlačítky 

  
Zadejte číslo PLU 1 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Ukončete tlačítkem  

 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 1 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte číslo zákaznické karty 20 
Potvrďte tlačítky 

  
Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 68

 

4.2 
 
DALŠÍ PLATBY - KREDITNÍ KARTOU 
 
v režimu „SET“ m ůžete nastavit další možnosti platby 
 
Poznámka: Před provedením této operace, proveďte následující nastavení.  
Udělejte „Z“ denní uzávěrku 

Navolte v režimu „SET“ krok “ PAYMENT” a potvrdit  

Vybrat položku “ PAYMENT” a potvrdit  

Zobrazí se “PAYMENT IDX” zadejte IDX – volitelné názvy plateb v hodnotách 1-20 a potvrdit  
 
Zobrazí se “PAYMENT CAPS” zadat název platby pomocí levé kláve snice s abecedou p ř.“KREDIT“ 

potvrdit  

Zobrazí se “  0.NORMAL, 2.TICKET PAY, 5.CREDIT, 6.CHECK” zadejte volbu 5 a potvrdit  
Zobrazí se “  ALLOW CHANGE（（（（0.NO,  1.CASH, 2.CHANGE LITTLE” zadejte požadovanou  volbu pro 

umožn ění změny platby a potvrdit  
 
Metoda 1 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Potvrďte tlačítky 

  
Vyberte položku pro platbu př. „ Credit“ 

Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 69

 
Metoda 2 
Př 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis tlačítka 
Zadejte číslo PLU 3 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 4 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Zadejte další číslo PLU 5 
Potvrďte tlačítkem 

 
Položte zboží na váhu  
Potvrďte tlačítkem 
přihlášeného prodavače 

 
Potvrďte tlačítky 

  
Ukončete tlačítkem  

 



 

 

Strana 70

 
5. 
REŽIM ZPRÁV A UZÁVĚREK 
 

5.1 
Zprávy jsou rozděleny do dvou základních kategorií: 
X - zprávy, které se tisknou bez resetu-nulování 
Z -  zprávy, které se tisknou a jejich resetování na nulu. 
 
 
 
Většina zpráv jsou k dispozici v obou kategoriích. Některé zprávy, například sériové číslo je k dispozici pouze 
v režimu X. 

Pomocí tlačítek    nalistujte režim „X“, vstupte do režimu zadáním čísla a hesla obsluhy a 

potvrzením    
 
 
Stejn ě vstoupíte i do režimu nulování  

Pomocí tlačítek   nalistujte v nabídce a vstupte do režimu „Z“ zadáním čísla a hesla obsluhy a 

 potvrzením    
 
 
Kompletní seznam dostupných zpráv je uveden v tabulce. Příklad je uveden pro každou z těchto zpráv v 
následujících stránkách. 
 
 

5.2 
TABULKA ZPRÁV 
 
Poznámka: váha v systému má pouze zprávy 1,6,8. 
 
 
Číslo zprávy  Název sestavy  Režim Popis zprávy  
1 Denní zpráva 

Daily Report 
X/Z Vytiskne všechny obchodní informace po poslední 

denní uzávěrce. Tiskne se každý den 
2 Zpráva PLU 

PLU Report 
X/Z Vytiskne všechny PLU informace po poslední 

uzávěrce PLU 
3 Zpráva oddělení 

Department Report 
X/Z Vytiskne všechny informace oddělení po poslední 

uzávěrce oddělení 
4 Zprávy dle 

časového úseku 
Time Report 

X Vytiskne všechny prodejní informací po hodinách 
od posledním X denní zprávy. 

5 Zpráva skladu 
Stock report 

X Tato zpráva ukazuje informace o skladě 

Upozornění na 
minimální stav 
zboží na skladu 
PLU 
PLU stock warning 
report 

X Tato zpráva poskytuje upozornění, když je počet 
PLU pod nastavenou hodnotou 

Invertarizační 
zpráva PLU 
PLU Inventory 
Report 

X Tato zpráva kontroluje vstupy a výstupy, a informuje 
o plýtvání zboží 



 

 

Strana 71

 
6 Sériové číslo. 

zprávy 
Serial NO. Report 

X Tato zpráva se může ukázat prodejní částky, datum / 
čas na každém účtu 

7 Zpráva vratek 
RTN report 

X/Z Tato zpráva ukáže přehled vráceného zboží 

8 Denní zpráva 
obsluhy 
Clerk Daily Report 

X/Z Tato zpráva ukáže denní přehled prodeje pro 
každého prodavače 

9 Tisk termínované 
zprávy 
Prn Term Rep 

X Tisk termínované zprávy 

10 Termínovaná 
zpráva 
Term Rep 

Z Tato zpráva akumuluje informace o všech PLU 
zprávách od poslední doby termínované zprávy PLU 

 

 
5.3 
PŘÍKLAD VYVOLÁNÍ ZPRÁV 
 

Stiskněte , Pomocí tlačítek   navolte „X REPORT“ nebo “Z REPORT“, potvrďte  
 
 

5.3.1 
DENNÍ ZPRÁVA 
Daily Report 
 
Denní zprávu provádějte každý den při ukončení prodeje nebo při předávání směn 

Pomocí tlačítek   vyberte ‘X DAILY REPORT’ nebo ‘Z DAILY REPORT’ a potvrďte . 
Zpráva se vytiskne 
Poznámka: pokud provedete ‘Z DAILY REPORT’, pokladní zásuvka se automaticky otevře. 
 

 
 

Typ zprávy 

Počet nulování 

Počet nákupů 

Tržba  
Počet hotových plateb 

Tržba za hotové 

Hotovost v zásuvce 
Počet otevření 
zásuvky bez prodeje 

Číslo prodavače  - počet nákupů - tržba 

DPH z tržby 
Základ DPH 

Prodej  bez DPH 

Celková tržba 



 

 

Strana 72

 
5.3.2 
ZPRÁVA PLU 
PLU Report 

Pomocí tlačítek   vyberte ‘X DAILY REPORT’ nebo ‘Z DAILY REPORT’ a potvrďte . 

Displej zobrazí <Input DEP num to print (0 PRINT ALL)>, zadejte číslo oddělení a potvrďte  
Zpráva pro dané PLU se vytiskne 
Chcete-li vytisknout informace všech PLU, zadejte „0“ 
 

 
 
 

5.3.3 
ZPRÁVA ODDĚLENÍ 
Department report 
 
Vytiskne zprávu o prodejích v odděleních od posledního nulování 

Pomocí tlačítek   vyberte ‘“DEPARTMENT REPORT” a potvrďte . 

 
 

Typ zprávy 

Období od- do 

Název PLU počet na skladě 

Počet prodaných PLU profit     tržba 

Celkem prodaných PLU  tržba 

Typ zprávy 

Oddělení     počet položek    sleva       tržba za oddělení 

Celková tržba za oddělení 



 

 

Strana 73

 
5.3.4 
ZPRÁVA PODLE ČASU 
Time Report 
 
 
Vytiskne zprávu o prodejích v časových úsecích od posledního nulování 

V režimu „X“ vyberte pomocí tlačítek    ‘“X TIME REPORT ” a potvrďte . 
 

 
 
 
 

5.3.5 
ZPRÁVA SKLADU 
Stock Report 
 
Zpráva ukazuje stav množství na skladě 
 

 
5.3.6 
ZPRÁVA VAROVÁNÍ MINIMÁLNÍHO PO ČTU KUSŮ NA SKLAD Ě 
Stock Warning Report 
 

V režimu „X“ vyberte pomocí tlačítek   „STOCK WARNING REPORT“ a potvrďte . 
  

Displej zobrazí „INPUT WARNING STOCK“, zadejte hodnotu z numerické klávesnice a stiskněte  
Zpráva vypíše zboží PLU, které má stav zásob pod zadanou hodnotou 
 
 

5.3.7 
INVENTÁRNÍ ZPRÁVA PLU 
PLU Inventory Report 
 

V režimu „X“ vyberte pomocí tlačítek   „PLU INVENTORY REPORT“ a potvrďte . 
Váha vytiskne seznam PLU s aktuálním stavem skladu.  
 

Typ zprávy 

Časový úsek     % vytížení       počet prodejů       tržba za časový úsek 

Celková tržba za všechny časové 

Časové období 



 

 

Strana 74

 

5.3.8 
ZPRÁVA PODLE SÉRIOVÉHO ČÍSLA ÚČTENKY 
X Serial NO. Report 
 
Tato zpráva ukáže prodejní částky, datum a čas na jednotlivé účtence 

V režimu „X“ vyberte pomocí tlačítek   „X SERIAL NO. REPORT“ a potvrďte . 
 
Displej nabídne: 
X SNO.REPORT BY SNO   - zpráva podle zadaného sériového čísla účtenky  
X SNO.REPORT BY TIME - zpráva podle zadaného časového období  
 

Pokud displej zobrazí  <X SNO.REPORT BY SNO> potvrďte  poté zobrazí  < Start Serial No. – zadejte 

počáteční Sériové číslo> a pak <End Serial No - zadejte koncové Sériové číslo.>   potvrdit   a vytiskne 
se zpráva dle zadání  

Pokud displej zobrazí  <x SNO.REPORT BY TIME>  potvrďte  poté zobrazí  <Start Serial No. DATE 
(DDMMYYYYY)> a  (Start Serial NO. TIME (HHMM )  – zadejte počáteční datum a čas a pak <End Serial No. 
DATE (DDMMYYYYY)> a (End Serial NO. TIME (HHMM)>  - zadejte koncový datum a čas. 

Volby potvrdit tlačítkem  . Poté se vytiskne zpráva dle zadání  

 
 

5.3.9 
ZPRÁVA VRATEK 
RTN Report 

V režimu „X“ nebo „Z“ vyberte pomocí tlačítek   “X RTN REPORT” nebo  “Z RTN REPORT”, a 

potvrďte . 
Váha vytiskne zprávu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seriové číslo    datum     čas    cena za nákup 

Název PLU           počet kusů 

Cena za vratky pro PLU 

Celkem kusů a celková cena za vratky 



 

 

Strana 75

 

5.3.10 
 
DENNÍ ZPRÁVA OBSLUHY 
Clerk Daily Report 

V režimu „X“ nebo „Z“ vyberte pomocí tlačítek   “X CLERK DAILY REPORT” nebo  “Z CLERK 

DAILY REP”, a potvrďte . 

Váha vás vyzve: <Input clerk>, zadejte číslo obsluhy a potvrdit   
Váha vás vyzve: <Input drawer amount>, zadejte spočítanou hotovost v peněžní zásuvce a poté stiskněte 

, nebo stiskněte tlačítko  bez zadání hotovosti. Váha vytiskne zprávu obsluhy 

 
 
 
 
 
 
TISKOVÉ PŘEHLEDY 
PRN Term Report 
 
X DAILY TERM REPORT  - denní celkový přehled  
X PLU TERM REPORT  - přehled prodaných PLU 
X PROFIT REPORT  - přehled zisku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 76

 
5.3.11 
 
DENNÍ CELKOVÝ PŘEHLED 
X Daily Term Report 
 
Akumuluje prodejní informace pro všechny denní zprávy od posledního výmazu v režimu „Z“. 

V režimu „X“ vyberte pomocí tlačítek   “ X DAILY TERM REPORT ” a potvrďte . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Časové období 

Prodej sebou 

Vklad 

Výběr 

Celková tržba 

Prodej v hotovosti 

Bezhotovostní prodej 

Sleva v % 

storna 

Storna celkem 

Počet otevření peněžní zásuvky bez prodeje 



 

 

Strana 77

 
5.3.12 
 
PŘEHLED PRODANÝCH PLU 
X PLU Term Report 
Akumuluje prodejní informace pro všechny PLU od posledního výmazu v režimu „Z“. 

V režimu „X“ vyberte pomocí tlačítek   “ X PLU TERM REPORT ” a potvrďte . 

 
 
 
5.3.13 
 
NULOVÁNÍ ZPRÁV 
Z Term Report 
 
Zprávy se vyvolávají stejně jako v režimu „X“ s tím rozdílem, že po výtisku se počitadla vynulují. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název PLU           počet prodaných kusů        tržba 



 

 

Strana 78

 
6. 
 

REŽIM NASTAVENÍ 
SET MODE 

 

Pozor: váha pípá nepřetržitě, pokud dojde k chybě. Stiskněte tlačítko  pro zrušení. Následující položky 
pro nastavení v režimu SET: 
 
 

 BASIC SET      základní nastavení 
 CLERK OPERATION    nastavení obsluhy 
 DISCOUNT SET     nastavení slevy 
 PAYMENT      nastavení platby 
 SECURITY SET     nastavení hesel a oprávnění 
 RECEIPT SET     nastavení tisku na účtenku 
 MEMBER SET     členské nastavení  
 OPTION OF CLEAR REPORT   možnost nulování zpráv 
 BARCODE SET     nastavení EAN kódu 
 OTHER      ostatní nastavení 
 
 
Vstup do režimu nastavení 

Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „SET“, stiskněte tlačítko  

zadejte číslo prodavače, a potvrďte tlačítkem  

zadejte heslo prodavače a potvrďte   
 
 
 
 
 
6.1 
ZÁKLADNÍ NASTAVENÍ 
BASIC SET 
  

tlačítkem  vyberte nabídku  „BASIC SET“ a potvrďte  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 79

 
6.1.1 
NASTAVENÍ SKUPINY ODDĚLENÍ – pouze pro samostatnou váhu bez připojení do systému 
Department Set 
 
Informace o oddělení lze stáhnout z počítače a také nastavit pomocí klávesnice z váhy. Tyto kroky jsou 
podobné jako nastavení PLU : 
 

Použijte klávesu  a   Vyberte „Department Set“ a stiskněte klávesu  pro vstup do 
nastavení 

displej : <DEP NUM > , zadejte číslo oddělení stiskněte tlačítko  

displej : < NAME DEP > , zadejte název oddělení, a stiskněte klávesu  

displej : <DEP PRICE> , zadejte cenu , a stiskněte klávesu  

Displej : <TAX MODES (0~8)> , zadejte sazbu DPH , stiskněte tlačítko  
Můžete nastavit max. dvě sazby daně pro každé oddělení. Například, pokud chcete nastavit daň 1 a daň 2 pro 
DEP1, musíte zadat „12“, a pokud chcete nastavit pouze daň 1 pro oddělení, zadejte „1“ . (Poznámka: pokud 
nastavíte dvě daně na jedno oddělení, první daňový index nemůže být „0“. 

displej : < DEP - % DISCOUNT OFF > , zadejte diskontní sazbu 1-99 , a stiskněte klávesu  
displej: < DEP MEM - %  DISCOUNT OFF > , členská sleva - zadejte diskontní sazbu 1-99 , a stiskněte 

klávesu  
displej : < IS ALLOW SUBTOTAL DISCOUNT?(0.ALLOW 1.NO ALLOW)>,, možná sleva po mezisoučtu 

zadejte 0 pro ANO, nebo 1 pro NE , a stiskněte klávesu  
Váha vytiskne lístek s informacemi o oddělení, který jste právě nastavili 
 
 

6.1.2 
NASTAVENÍ PLU - zboží  
PLU Set 
 
Informace o zboží PLU lze stáhnout z počítače a také nastavit pomocí klávesnice z váhy. Tyto kroky jsou 
podobné jako nastavení oddělení : 
 

Použijte klávesu  a   Vyberte „PLU SET“ a stiskněte klávesu  pro vstup do nastavení 
 
Displej : <BARCODE> , zadejte kód produktu přes klávesnici nebo skener čárového kódu (max.13 číslic ) . A 

stiskněte tlačítko  

Displej: <Name> , zadejte název PLU na levé části klávesnice  a stiskněte tlačítko  

Displej: < PRICE l > , zadejte první prodejní cenu , a stiskněte tlačítko  

Displej: <PRICE2> , zadejte druhou prodejní cenu, a stiskněte klávesu  



 

 

Strana 80

 

Displej: < PRICE3> , zadejte třetí prodejní cenu, a stiskněte klávesu  

Displej: < PRICE4 > , zadejte čtvrtou prodejní cenu, a stiskněte klávesu  

Displej: < 1/2 CENA > , zadejte ½ cenu za zboží, a stiskněte klávesu  

Displej: < 1/4 CENA > , , zadejte ¼  cenu za zboží, a stiskněte klávesu  
Displej: <MEMBER PRICE> , zadejte členskou prodejní cenu, která je pro platbu člena karty , a stiskněte 

klávesu  
 

Displej: <PURCHASE PRICE> , zadejte nákupní cenu PLU a stiskněte klávesu  

Displej : <TAX MODES (0~8)> , zadejte sazbu daně , a stiskněte tlačítko  . Můžete nastavit max. dvě 
daně pro každé PLU. Například , pokud chcete nastavit daně 1 a daň  2 pro PLU1 , musíte zadat '12 ' , a pokud 
chcete nastavit pouze daň 1 pro PLU , zadejte '1' . ( Poznámka: Pokud jste nastavili 2 daně pro jednoho PLU, 
první daň nemůže být 0. 
Displej: <PLU TYPE (0: NORMAL 2: WEIGHT CARGO 4: PCS TYPE)>, zvolte typ PLU zadáním čísla: 0-

normální zboží, 2 – vážené zboží, 4 – kusové zboží, a stiskněte tlačítko . 
Displej: <ALLOW MANUAL CHANGE PRICE (0: NO 1: YES)>,, možnost ruční změny ceny  
0 : není možnost měnit PLU cenu ručně 
1 : umožňuje změnit PLU ceny ručně 
 -zadejte 0 pro ANO nebo 1 pro NE .  

Stiskněte tlačítko . (Výchozí nastavení je ANO . ) 

Displej: <ALLOW RTN (0: NO 1: YES)> zadejte 0 nebo 1 . Stiskněte tlačítko  
0 : neumožňuje vrátit položku PLU  
1 : umožňuje návrat položku PLU 

Displej: <DEP NUM> , zadejte číslo oddělení do kterého požadujete aby PLU patřilo, a poté stiskněte  
pro potvrzení . 

Displej: <STOCK> , zadejte množství PLU které je skladem a stiskněte tlačítko  pro potvrzení 

Displej: <UNIT>,  zadejte označení jednotky pro PLU, pro potvrzení  
Displej: <PLU STOCK WARM> , zadejte počet PLU skladem pro varování min množství na skladě a stiskněte 

tlačítko  
Váha vytiskne lístek , který zobrazuje informace o PLU právě nastaveného 
 

Poznámka :  Pokud si jen chcete upravit některé položky v " PLU SET " , můžete stisknutím tlačítka  
přeskočit položky, které nechcete nastavit. 
Můžete nastavit zápornou cenu pro PLU je-li to nutné, pro PLU se zápornou cenu nemůže být sleva a její hrubý  

zisk je záporný. Stiskněte tlačítko  pro změnu záporného a kladného čísla 



 

 

Strana 81

 
6.1.3 
NASTAVENÍ NÁZVU CENY 
SET PRICE NAME 
 

Použijte klávesu  a   Vyberte „SET PRICE NAME“ a stiskněte klávesu  pro vstup do 
nastavení 
 

Displej: < INPUT PRICE NAME IDX(1-4)>, zadejte číslo ceny 1,2,3 nebo 4 a stiskněte  

Displej: < INPUT PRICE NAME >, zadejte název ceny z levé klávesnice a stiskněte tlačítko  
 
 

6.1.4 
NASTAVENÍ ÚROVNĚ MENU 
SET MENU LEVEL 
 

Použijte klávesu  a   Vyberte „SET MENU LEVEL“ a stiskněte klávesu  pro vstup do 
nastavení 
Displej: < 1.Choice price 2.Price1 3.Price2 4.Price3 5.Price4 >, zadejte číslo preferované ceny, a stiskněte 

klávesu  
 

6.1.5 
MAZÁNÍ PLU  
DELETE PLU 
 

Použijte klávesu  a   Vyberte „DELETE PLU“ a stiskněte klávesu  pro vstup do nastavení 
Displej : <INPUT BARCODE TO DELETE> , zadejte kód produktu přes klávesnici nebo skenerem čárového 

kódu (max.13 číslic ) a stiskněte tlačítko  

displej: < DEL :NO YES>, použijte klávesy  a   pro výběr NO – NE nebo YES - ANO a stiskněte 

klávesu  
 

6.1.6 
MAZÁNÍ VŠECH POLOŽEK PLU  
CLEAR ALL PLU DATA 

Použijte klávesu  a   Vyberte „CLEAR ALL PLU DATA“ a stiskněte klávesu  pro vstup do 
nastavení 

Displej : < CLEAR ALL PLU DATA > , použijte klávesy  a   pro výběr NO – NE nebo YES - ANO 

a stiskněte klávesu  



 

 

Strana 82

 
 

6.1.7 
POČET PLU NA SKLAD Ě – pouze pro samostatnou váhu bez připojení do systému 
PLU STOCK  

Použijte klávesu  a   Vyberte „PLU STOCK “ a stiskněte klávesu  pro vstup do nastavení 
 

6.1.7.1 
HLEDÁNÍ PLU A STAV SKLADU 
SEARCH PLU STOCK 
 
Tato funkce se používá pro vyhledávání PLU zjištění počtu zásob na skladě. 

Použijte klávesu  a   Vyberte „SEARCH PLU STOCK“ a stiskněte klávesu  pro potvrzení 

Poté, co displej vyzve: <PLU code>, zadejte číslo PLU a potvrďte  . 
Displej zobrazí název PLU a stav zásob 
 
 

6.1.7.2 
ZVÝŠENÍ STAVU ZÁSOB NA SKLAD Ě PRO PLU 
ADD PLU STOCK 
Tato funkce se používá pro  zvýšení stavu zásob PLU. 

Použijte klávesu  a   Vyberte „ADD PLU STOCK“ a stiskněte klávesu  pro potvrzení 

Displej: <INPUT VENDER NO> zadejte číslo obsluhy a potvrďte  

Displej: <INPUT DC NO> zadejte heslo obsluhy a potvrďte  
 

displej: <BARCODE>, a zadejte číslo PLU a potvrďte  

displej: <PURCHASE PRICE>, a zadejte nákupní cenu PLU a potvrďte  

displej: <PLU STOCK> a zadejte množství přidaných zásob a potvrďte  
 
Po dokončení nastavení váha vytiskne údaje s aktuálním stavem skladu 
 
6.1.7.3 
SNÍŽENÍ STAVU ZÁSOB NA SKLAD Ě PRO PLU 
DEL PLU STOCK 
Tato funkce se používá pro snížení stavu zásob PLU.  

Použijte klávesu  a   Vyberte „DEL PLU STOCK“ a stiskněte klávesu  pro potvrzení 

displej: <BARCODE>, a zadejte číslo PLU a potvrďte  

displej: <PLU STOCK> a zadejte množství odebraných zásob a potvrďte  
 
Po dokončení nastavení váha vytiskne údaje s aktuálním stavem skladu 



 

 

Strana 83

 
 

6.1.7.4 
ODPADY 
WASTE STOCK 
 
Tato funkce se používá ke snížení stavu zásob PLU 

Použijte klávesu  a   Vyberte „WASTAGE STOCK“ a stiskněte klávesu  pro vstup do 
nastavení 

displej: <BARCODE>, a zadejte číslo PLU a potvrďte  

displej: <PLU STOCK> a zadejte množství odebraných zásob a potvrďte  
 
Po dokončení nastavení váha vytiskne údaje s aktuálním stavem skladu 
 

 
6.1.7.5 
KONTROLA STAVU SKLADU 
CHECK STOCK 
 
Tato funkce se používá ke kontrole stavu zásob PLU  

Použijte klávesu  a   Vyberte „CHECK STOCK“ a stiskněte klávesu  pro vstup do 
nastavení 

displej: <BARCODE>, a zadejte číslo PLU a potvrďte  
displej zobrazí aktuální stav skladu pro dané PLU. Hodnotu mohu změnit pomocí numerické klávesnice.  

Pro potvrzení stiskněte , zásoby PLU se změní. 
 
Po dokončení nastavení váha vytiskne údaje s aktuálním stavem skladu 
 

 

6.1.8 
NASTAVENÍ RYCHLÝCH KLÁVES – předvoleb na levé části klávesnice 
HOTKEY SET 
 
Předvolby lze stáhnout z počítače a také nastavit pomocí klávesnice váhy. Tyto kroky jsou 
podobné jako při nastavení oddělení nebo PLU: 

Použijte klávesu  a   Vyberte „HOTKEY SET“ a stiskněte klávesu  pro vstup do nastavení 
displej: <HOTKEY NUM>, zadejte číslo předvolby 1-70 z numerické klávesnice a potvrďte 

, nebo přímo stiskněte tlačítko předvolby na klávesnici.  

displej: <input Flag 0.PLU 2.DEP >, zadejte 0 nebo 2, a poté stiskněte klávesu  
Následující nastavení je podobné jako při PLU nebo oddělení 
 

 



 

 

Strana 84

 
6.1.9 
NASTAVENÍ HMOTNOSTI OBALU  
TAREVAL SET 
 
Mohu nastavit více hodnot pro obaly pod číselný kód 

Použijte klávesu  a   Vyberte „TAREVAL SET“ a stiskněte klávesu  pro vstup do nastavení  

displej: <TARE NO.>, zadejte číslo pod které chcete uložit hodnotu obalu a stiskněte klávesu  

displej: <TAREVAL SET>, zadejte hodnotu obalu a stiskněte klávesu  
 
 

6.2 

PROVOZ OBSLUHY 
CLERK OPERATION 
 
 

Stiskněte tlačítko  vyberte položku "SET", a poté stiskněte klávesu   
 

Pomocí tlačítek  a   vyberte položku " CLERK OPERATION", a stiskněte klávesu   
 
Tím vstoupíte do nastavení funkcí obsluhy 

 

6.2.1 
OTEVŘENÍ PENĚŽNÍ ZÁSUVKY BEZ PRODEJE 
NO SALES OPEN DRAWER? 
 

Použijte klávesy  a    Vyberte „NO SALES OPEN DRAWER?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

6.2.2  
ODHLÁŠENÍ OBSLUHY I V P ŘÍPADĚ, ŽE NENÍ UKONČENA TRANSAKCE 
LOGOUT EVEN IF THERE IS ORDER HELD? 
 

Použijte klávesy  a    Vyberte „LOGOUT EVEN IF THERE IS ORDER HELD?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  

 

 
 
 



 

 

Strana 85

 
 
6.2.3 
NULOVÁNÍ UZÁVĚRKY I V PŘÍPADĚ, ŽE NENÍ UKONČENA TRANSAKCE 
CLEAR ERP IF THERE IS ORDER HELD? 
 

Použijte klávesy  a  Vyberte „CLEAR ERP IF THERE IS ORDER HELD?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

6.2.4 
TISK ÚČTU PO ODHLÁŠENÍ PRODAVAČE ( POUZE V REŽIMU 2) 
PRINT RECEIPT AFTER CHECK OUT? 
 

Použijte klávesy  a  Vyberte „PRINT RECEIPT AFTER CHECK OUT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

 
6.2.5  
ZADÁNÍ ČÁSTKY PŘED PLATBOU 
INPUT AMOUNT BEFORE PAYMENT? 
 

Použijte klávesy  a  Vyberte „INPUT AMOUNT BEFORE PAYMENT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.2.6  
ZADÁNÍ ČÍSLA ÚČTENKY 
INPUT RECEIPT NO.? 
 

Použijte klávesy  a  Vyberte „INPUT RECEIPT NO.?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 
 

6.2.7 
RUČNÍ ZMĚNA CENY POVOLENA  
MANUAL CHANGE PRICE? 
 

Použijte klávesy  a  Vyberte „MANUAL CHANGE PRICE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  



 

 

Strana 86

 
 
 

6.2.8 
UMOŽNĚNÍ ZÁPORNÉHO STAVU SKLADU  
ALLOW NEGATICE STOCK? 
 

Použijte klávesy  a  Vyberte „ALLOW NEGATICE STOCK?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.2.9 
UMOŽNĚNÍ PRODEJE S NULOVOU CENOU  
ALLOW ZERO PRICE SALE? 
 

Použijte klávesy  a  Vyberte „ALLOW ZERO PRICE SALE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.2.10 
RUČNÍ ZADÁNÍ KUSŮ 
MANUAL INPUT QTY? 
 

Použijte klávesy  a  Vyberte „MANUAL INPUT QTY?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.2.11 
TISK KUSŮ NA SOUČTOVÉ ÚČTENCE 
PRINT QTY ON TOTAL PRICE LABEL? 
 

Použijte klávesy  a  Vyberte „PRINT QTY ON TOTAL PRICE LABEL?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.2.12 
TISK KUSŮ A CENY NA SOUČTOVÉ ÚČTENCE 
PRN QTY& PRICE ON TOTAL PRICE LABEL? 
 

Použijte klávesy  a  Vyberte „PRN QTY& PRICE ON TOTAL PRICE LABEL?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 



 

 

Strana 87

 
6.2.13 
 
ZADÁNÍ CENY Z KLÁVESNICE P ŘEDVOLEB PLU – levá klávesnice  
INPUT PRICE BY HOTKEY? 
 

Použijte klávesy  a  Vyberte „INPUT PRICE BY HOTKEY?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.2.14 
ZOBRAZIT ZŮSTATEK HODNOTY POUKAZU  
SHOW VOUCHER BALANCE? 
 

Použijte klávesy  a  .Vyberte „SHOW VOUCHER BALANCE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.2.15 
ZOBRAZIT MNOŽSTEVNÍ LIMIT  
QUANTITY LIMIT? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „QUANTITY LIMIT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.2.16 
HLEDÁNÍ PODLE STRÁNKY KATEGORIE PRODEJE  
CATEGORY SALES SERCH BY PAGE? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „CATEGORY SALES SERCH BY PAGE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.2.17 
ODHLÁŠENÍ OBSLUHY PO KONTROLE  
CLERK LOGOUT AFTER CHECK OUT? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „CLERK LOGOUT AFTER CHECK OUT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 



 

 

Strana 88

 

6.2.18 
SOUČET POČTU KS PRO STEJNÉ PLU PŘI PRODEJI 
SUMMARY QTY FOR THE SAME PLU SALE? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SUMMARY QTY FOR THE SAME PLU SALE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.2.19 
UMOŽNIT ZOBRAZENÍ CENY NA DOTAZ – pouze v režimu MO DE2 
ALLOW QUERY PRICE? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ALLOW QUERY PRICE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 

6.2.20 
MOŽNOST ZAVŘÍT KALKULA ČKU 
CLOSE CALCULATOR? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „CLOSE CALCULATOR?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.2.21 
VAROVÁNÍ STAVU SKLADU PRO PLU  
PLU STOCK WARNING? 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PLU STOCK WARNING?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

 
6.3 

NASTAVENÍ SLEVY 
DISCOUNT SET 
 

Stiskněte tlačítko  vyberte položku "SET", a poté stiskněte klávesu   

Použijte klávesy  a   Vyberte „DISCOUNT SET“ a stiskněte klávesu   
 
Tím vstoupíte do nastavení   



 

 

Strana 89

 
6.3.1 
% PŘÍRÁŽKA  
SURCHARGE RATE 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SURCHARGE RATE“ a stiskněte klávesu   

Displej : <SURCHARGE RATE (00.00~99.99)>,  zadejte hodnoty sazby. Potvrďte tlačítkem . 
Příklad: 20.15% příplatek. Navolte  [2] [0] [.] [1] [5] [CASH] 
 
 

6.3.2 
% SLEVA  
DISCOUNT RATE 

Použijte klávesy  a . Vyberte „DISCOUNT RATE“ a stiskněte klávesu   

Displej : <DISCOUNT RATE (00.00~99.99)>, zadejte hodnota sazby. Potvrďte tlačítkem . 
Příklad: 10% sleva. Navolte [1] [0] [CASH] 
 

 
6.3.3 
RUČNĚ ZADAT SLEVU PRO PLU  
PLU MANUAL DISCOUNT? 
V této funkci si můžete vybrat, zda umožnit slevu na PLU ručně. 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PLU MANUAL DISCOUNT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

 
6.3.4 
SLEVA PO MEZISOUČTU 
SUBTOTAL DISCOUNT? 
V této funkci si můžete vybrat, zda umožnit slevu po mezisoučtu. 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SUBTOTAL DISCOUNT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.3.5 
PRODEJ PO SLEVĚ Z MEZISOUČTU 
SALE AFTER SUBT DISCOUNT 
V této funkci si můžete vybrat, zda umožnit prodej po slevě z mezisoučtu 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SALE AFTER SUBT DISCOUN?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  



 

 

Strana 90

 

6.3.6 
ROVNOMĚRNÉ ROZLOŽENÍ SLEVY PRO PLU  
EVEN PLU DISCOUNT? 
V této funkci si můžete nastavit, zda rozdělovat slevu rovnoměrně na každé PLU v mezisoučtu. 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „EVEN PLU DISCOUNT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

6.4 

PLATBY 
PAYMENT 

Stiskněte tlačítko  vyberte položku "SET", a poté stiskněte klávesu   

Použijte klávesy  a   Vyberte „PAYMENT“ a stiskněte klávesu   
 
Tím vstoupíte do nastavení   

 

6.4.1 
PLATBA  
PAYMENT 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PAYMENT“ a stiskněte klávesu   

Displej: <PAYMENT IDX>, zadejte číslo pro označení platby 1-20, a potvrďte . 

Displej: < PAYMENT >, zadejte název platby, a potvrďte . 

Displej: < PAYMENT（0.NORMAL 2.TICKET PAY 5.CREDIT 6.CHECK>,0–normální platba, 2-platba tiketem, 

5-platba kreditem, 6-platba šekem. Zadejte odpovídající číslo, a potvrďte . 
Displej: <ROUND (0:ROUND  1NOT ROUND)>, zaokrouhlení: 0-zaokrouhlovat, 1-nezaokrouhlovat.  Zadejte odpovídající 

číslo, a potvrďte . 
Displej: <ALLOW CHANGE(0.NO1.CASH2.CHANGE LITTLE)>, možná změna platby: 0-NE, 1-hotově, 2-malá změna. 

Zadejte odpovídající číslo, a potvrďte . 
 
 

6.4.2 
HOTOVOSTNĚ PŘI PLATBĚ KARTOU  
CASH OUT WHEN CARD PAYMENT? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „CASH OUT WHEN CARD PAYMENT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
  



 

 

Strana 91

 

6.4.3 
PLATBA POUZE V HOTOVOSTI P ŘI VRÁCENÍ ZBOŽÍ 
ONLY ALLOW CASH PAYMENT IN RETURNING? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ONLY ALLOW CASH PAYMENT IN RETURNING?“ a stiskněte klávesu 

  

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  

6.4.4 
POUŽITÍ KUPÓNU / OMEZENÁ PLATBA 
USE VOUCHER/ LIMITED PAYMENT 

Použijte klávesy  a . Vyberte „USE VOUCHER/ LIMITED PAYMENT“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.4.5 
PŘI NORMÁLNÍM PRODEJI UMOŽNIT PLATBU V HOTOVOSTI 
NORMAL SALE ALLOW CASH PAYMENT? 

Použijte klávesy  a . Vyberte „NORMAL SALE ALLOW CASH PAYMENT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

 
 
 
 
 
 
6.5 

BEZPEČNOSTNÍ NASTAVENÍ 
SECURITY SET 

Stiskněte tlačítko  vyberte položku "SET", a poté stiskněte klávesu   

Použijte klávesy  a   Vyberte „SECURITY SET“ a stiskněte klávesu   
 
Tím vstoupíte do nastavení   

 
 
 
 
 



 

 

Strana 92

 
6.5.1 
MANAŽER A NASTAVENÍ HESLA  
MANAGER AND PASSWORD SET 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „MANAGER AND PASSWORD SET’“ a stiskněte klávesu   
 
Displej : 1. CHANGE SUPER PSW 
 
Extra heslo je nejvyšší heslo v nastavení. Je možné nahradit všechna hesla použité v této váze, takže doporučujeme, aby 
si heslo zvolil super správce. 
 
 

Použijte klávesy  a . vyberte  „1. CHANGE SUPER PSW ", potvrdit klávesou  

Displej: < OLD PSW>, zadejte staré heslo a potvrdit klávesou  

Displej:: < NEW PSW>, zadejte nové heslo a potvrdit klávesou  

Displej: <CONFIRM PSW>, zadejte nové heslo znovu a potvrdit klávesou  
 
Poznámka: Výchozí heslo je  „00000000“, doporu čujeme jej co nejd říve změnit.  
 
 
 
 

6.5.2 
ZADÁNÍ HESLA PRO VŠECHNA STORNA 
ALL VOID NEED PSW? 
 
Tato funkce nastavuje, zda je nutné zadání hesla pro všechny storno operace 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ALL VOID NEED PSW?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

 
 
6.5.3 
ZADÁNÍ HESLA PRO VŠECHNA STORNA  
E/C Need PSW? 
 
Tato funkce nastavuje, zda je třeba zadat heslo při E / C operaci  

Použijte klávesy  a . Vyberte „E/C Need PSW?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 93

 

6.5.4 
POTŘEBA PŘIDRŽENÍ HESLA  
HOLD NEED PSW? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „HOLD NEED PSW?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 
 

6.5.5 
ZADÁNÍ HESLA P ŘI RUČNÍM ZADÁNÍ SLEVY PRO PLU  
PLU MANUAL DISCOUNT NEED PSW? 
 
Tato funkce znamená, zda je třeba zadávat heslo při manuální slevě pro PLU. 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PLU MANUAL DISCOUNT NEED PSW?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.5.6 
ZADÁNÍ HESLA P ŘI MANUÁLNÍ SLEV Ě Z MEZISOUČTU  
SUBTOTAL MANUAL DISCOUNT NEED PSW? 
 
Tato funkce znamená, zda je třeba zadávat heslo při manuální slevě z mezisoučtu 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SUBTOTAL MANUAL DISCOUNT NEED PSW?“ a stiskněte klávesu 

  

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 

6.5.7 
ZADÁNÍ HESLA P ŘI RYCHLÉM NASTAVENÍ PLU, ODD ĚLENÍ A PŘÍMÝCH PLU 
QUICK SET NEED PSW? 
 
Tato funkce znamená, zda je nutné zadání hesla při rychlém nastavení PLU, oddělení a kláves rychlých předvoleb – přímé 
PLU 

Použijte klávesy  a . Vyberte „QUICK SET NEED PSW?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 94

 

6.5.8 
ZADÁNÍ HESLA P ŘI OTEVŘENÍ POKLADNÍ ZÁSUVKY 
INPUT PASSWORD WHEN OPEN DRAWER? 
 
Tato funkce znamená, zda je nutné zadání hesla při otevření zásuvky 

Použijte klávesy  a . Vyberte „INPUT PASSWORD WHEN OPEN DRAWER?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.5.9 
ZADÁNÍ HESLA P ŘI VRÁCENÍ ZBOŽÍ 
RETURN NEED PSW? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „RETURN NEED PSW?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

 
6.5.10 
UMOŽNĚNÍ OBSLUZE OTEVŘÍT PENĚŽNÍ ZÁSUVKU 
ALLOW CLERK OPEN DRAWER? 
 
Tato funkce znamená, zda obsluha může otevřít zásuvku, nebo ne. 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ALLOW CLERK OPEN DRAWER?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.5.11 
ZADÁNÍ HESLA P ŘI STORNO OPERACI 
VOID NEED PSW? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „VOID NEED PSW?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.6 

NASTAVENÍ ÚČTENKY 
RECEIPT SET 

Stiskněte tlačítko  vyberte položku "SET", a poté stiskněte klávesu   

Použijte klávesy  a   Vyberte „RECEIPT SET“ a stiskněte klávesu   
 
Tím vstoupíte do nastavení   



 

 

Strana 95

 

6.6.1 
TISK GRAFICKÉHO LOGA DO ZÁHLAVÍ  
PRINT HEAD LOGO? 
 
Tato funkce znamená, zda tisknout grafické logo do záhlaví 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT HEAD LOGO?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.6.2 
TISK GRAFICKÉHO LOGA DO ZÁPATÍ  
PRINT TAIL LOGO? 
 
Tato funkce znamená, zda tisknout grafické logo do zápatí účtenky 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT TAIL LOGO?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

6.6.3 
ZPRÁVA ZÁHLAVÍ  
SET HEAD MESSAGE 
 
Nastavení zprávy pro záhlaví účtenky 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET HEAD MESSAGE“ a stiskněte klávesu   
Displej: < HEAD MESSAGE INDEX (1~5)>, zadejte číslo řádku, který potřebuje editovat 

Displej: <HEAD MESSAGE>, napište text pomocí levé klávesnice. (tlačítkem  lze mazat poslední znaky, tečku 

zadejte z numerické klávesnice). Pro potvrzení zadaného textu stiskněte  
 
 

6.6.4 
ZPRÁVA ZÁPATÍ  
SET TAIL MESSAGE 
Nastavení zprávy pro zápatí účtenky 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET TAIL MESSAGE“ a stiskněte klávesu   
Displej: <TAIL MESSAGE INDEX (1~2)>, zadejte číslo řádku, který potřebuje editovat 

Displej: <TAIL MESSAGE>, napište text pomocí levé klávesnice. (tlačítkem  lze mazat poslední znaky, tečku 

zadejte z numerické klávesnice). Pro potvrzení zadaného textu stiskněte  
 
 

 
 
 



 

 

Strana 96

 
6.6.5 
POPIS ZÁHLAVÍ ÚČTENKY 
RECEIPT HEAD DESCRIPTION 
Nastavení popisu pro záhlaví účtenky 

Použijte klávesy  a . Vyberte „RECEIPT HEAD DESCRIPTION“ a stiskněte klávesu   

Displej: < DESCRIPTION>, napište text pomocí levé klávesnice. (tlačítkem  lze mazat poslední znaky, tečku 

zadejte z numerické klávesnice). Pro potvrzení zadaného textu stiskněte  
 
 

6.6.6 
TISK ZPRÁV ZÁHLAVÍ A ZÁPATÍ NA Ú ČTENKU 
PRINT HEAD AND TAIL MESSAGE? 
 
Tato funkce povoluje tisk zpráv pro záhlaví a zápatí účtenky 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT HEAD AND TAIL MESSAGE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

 
6.6.7 
TISK ZPRÁV ZÁHLAVÍ A ZÁPATÍ NA Ú ČTENKU VĚTŠÍ 
ENLARGE HEAD AND TAIL MESSAGE? 
 
Tato funkce umožňuje tisk zpráv záhlaví a zápatí větší. 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ENLARGE HEAD AND TAIL MESSAGE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.6.8 
NASTAVENÍ FORMÁTU ÚČTENKY 
SET RECEIPT FORMAT 
 
Tato funkce slouží k nastavení formátu účtenky. Existuje pět sloupců na účtence: jméno, sleva, cena, množství a částka. 
Nastavte každou šířku sloupce. Celková šířka nemůže být více jak 32. 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET RECEIPT FORMAT?“ a stiskněte klávesu   
 
Displej: <INPUT NAME WIDTH (6)>, zadejte šířku sloupce pro název. Šířka nesmí být nižší než 4 a nemůže být nastavena 

na 0, volbu potvrďte klávesou  .  
Výchozí nastavení je 4. 
 
Displej: < INPUT DISCOUNT WIDTH (7)>, zadejte šířku sloupce pro slevu. Šířka nesmí být nižší 4 volbu potvrďte klávesou  

.  
Výchozí nastavení je 6. Pokud nechcete nastavit šířku pro slevu, navolte 0. 



 

 

Strana 97

 
Displej: < INPUT PRICE WIDTH (7)>, zadejte šířku sloupce pro cenu. Šířka nesmí být nižší než 4, volbu potvrďte klávesou  

.  
Výchozí nastavení je 7. Pokud nechcete nastavit šířku pro cenu, navolte 0. 
 
Displej: <INPUT QTY WIDTH (6)>, zadejte šířku sloupce pro množství. Šířka nesmí být nižší než 4 a nemůže být nastavena 

na 0, volbu potvrďte klávesou  .  
Výchozí nastavení je 6. Pokud nechcete nastavit šířku pro množství, navolte 0. 
 
Displej: <INPUT AMT WIDTH (6)>, zadejte šířku sloupce pro částku. Šířka nesmí být nižší než 4, volbu potvrďte klávesou  

. 
Výchozí nastavení je 6. 
 
Poznámka: Celková ší řka těchto 5 sloupc ů může být max. 32.  
 
 
 
 

6.6.9 
TISK SÉRIOVÉHO ČÍSLA NA ÚČTENKU 
PRINT SERIAL NUMBER ON RECEIPT? 
 
Tato funkce slouží k nastavení, zda tisknout sériové číslo na účtenku 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT SERIAL NUMBER ON RECEIPT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.6.10 
TISK ČÍSLA ÚČTENKY NA ÚČTENKU 
PRINT RECEIPT NUMBER ON RECEIPT? 
 
Tato funkce slouží k nastavení, zda tisknout číslo účtenky na účtenku 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT RECEIPT NUMBER ON RECEIPT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

 
6.6.11 
TISK DATUMU NA ÚČTENKU 
PRINT DATE ON RECEIPT? 
 
Tato funkce slouží k nastavení, zda tisknout datum na účtenku 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT DATE ON RECEIPT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

 
 



 

 

Strana 98

 
6.6.12 
TISK ČASU NA ÚČTENKU 
PRINT TIME ON RECEIPT? 
 
Tato funkce slouží k nastavení, zda tisknout čas na účtenku 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT TIME ON RECEIPT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.6.13 
TISK LOGA „ TAKEAWAY”- JÍDLO S SEBOU, NA ÚČTENKU 
PRINT “TAKEAWAY” LOGO ON RECEIPT? 
Tato funkce slouží k nastavení, zda tisknout loga „TAKEAWAY”- jídlo s sebou na účtenku 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT “TAKEAWAY” LOGO ON RECEIPT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  

 
 
6.6.14 
TISK VÝROBNÍHO ČÍSLA VÁHY A IP ADRESY  NA ÚČTENKU 
PRINT MC AND IP? 
 
Tato funkce slouží k nastavení, zda tisknout výrobní číslo váhy a IP adresu váhy na účtenku 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT MC AND IP?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

 
6.6.15 
TISK KOPIE ÚČTENKY PŘI PLATBĚ V HOTOVOSTI 
REPRINT RECEIPT BY [CASH] KEY? 
 
Tato funkce slouží k nastavení, zda automaticky vytisknout kopii účtenky při platbě v hotovosti 

Použijte klávesy  a . Vyberte „REPRINT RECEIPT BY [CASH] KEY?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 99

 
6.6.16 
NASTAVENÍ DOBY PRO TISK KOPIE Ú ČTENKY 
SET COPY RECEIPT TIMES 
 
Tato funkce slouží k nastavení doby pro vytisknutí kopie účtenky 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET COPY RECEIPT TIMES?“ a stiskněte klávesu   
Po zadání této funkce displej zobrazí : <SET COPY RECEIPT TIMES (1~99)>, zadejte číslo mezi 1 ~ 99, a 

potvrdit klávesou  
 
 
 
 

6.6.17 
NASTAVENÍ TISKU KOPIE Ú ČTENKY, I KDYŽ JE MNOŽSTVÍ 0  
COPY RECEIPT EVEN IF THE QTY IS 0? 
 
Tato funkce slouží k nastavení pro vytisknutí kopie účtenky, i když je množství 0 

Použijte klávesy  a . Vyberte „COPY RECEIPT EVEN IF THE QTY IS 0?“ a stiskněte klávesu 

  

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou 

 
 

 
 
 
6.6.18 
TISK ZPRÁVY PŘI PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ OBSLUHY  
PRINT LOGIN/LOGOUT MESSAGE? 
 
Tato funkce slouží k nastavení zda tisknout lístek se zprávou při přihlášení nebo odhlášení obsluhy 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT LOGIN/LOGOUT MESSAGE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 100

 
6.6.19 
PŘEŠKRTNUTÍ POLOŽKY PLU P ŘI STORNU 
VOID PLU PRINT STRIKETHROUGH 
 
Tato funkce slouží k nastavení přeškrtnutí textu PLU při stornu 

Použijte klávesy  a . Vyberte „VOID PLU PRINT STRIKETHROUGH?“ a stiskněte klávesu 

  

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou 

 
 

6.6.20 
TISK ÚČTENKY PŘI NEUKONČENÉM PRODEJI 
PRINT SALE RECEIPT? 
 
Tato funkce slouží k nastavení, zda vytisknout účtenku i když není ukončen prodej 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT SALE RECEIPT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou 

 
 

6.6.21 
TISK ÚČTENKY PŘI OTEVŘENÍ ZÁSUVKY BEZ PRODEJE  
PRINT NON-SALE RECEIPT? 
 
Tato funkce slouží k nastavení, zda vytisknout účtenku při otevření peněžní zásuvky bez prodeje 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT NON-SALE RECEIPT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou 

 
 
 

6.6.22 
TISK ZPRÁV O PRODEJI  
PRINT REPORT? 
Tato funkce slouží k nastavení, zda vytisknout zprávy o prodejích 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT REPORT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

 



 

 

Strana 101

 
6.6.23 
TISK ČÁROVÉHO KÓDU 
PRINT BARCODE? 
 
Tato funkce slouží k nastavení, zda tisknout čárový kód na účtenku 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT BARCODE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou 

 
 
 
 

6.6.24 
TISK ČÍSLA FAKTURY NA Ú ČTENKU 
PRINT INVOICE NO. ON RECEIPT? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT INVOICE NO. ON RECEIPT?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 

6.6.25 
TISK ČÍSLA VÁHY NA FAKTURU  
PRINT MC ON INVOICE? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT MC ON INVOICE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 

6.6.26 
TISK ČÍSLA ÚČTENKY NA FAKTURU  
PRINT RECEIPT NO. ON INVOICE? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT RECEIPT NO. ON INVOICE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou 

 
 
Poznámka: Nastavíte-li tuto položku na "ANO" a nastavte-li položku " PRINT INVOICE NO. ON RECEIPT? Na 
„ ANO ", pak číslo účtenky nebude znovu vytištěno na účtence. 
 
 



 

 

Strana 102

 
6.6.27 
NASTAVENÍ FAKTURY  
SET INVOICE 
 
Tato funkce je pro nastavení prvních tří číslic v čísle faktury 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET INVOICE“ a stiskněte klávesu   
Displej: <INPUT INVOICE NO.>,  zadejte číslo faktury 3 číslice (může být písmeno nebo číslo), a pak potvrdit 

klávesou  
 
 

6.6.28 
VYTISKNOUT VŠECHNY STORNOVANÉ POLOŽKY V Ú ČTU 
PRINT THE ALL VOID ITEM IN THE RECEIPT? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT THE ALL VOID ITEM IN THE RECEIPT?“ a stiskněte klávesu 

  

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 

6.6.29 
TISK SOUČTOVÉHO EAN KÓDU 
PRINT TOTAL BARCODE? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT TOTAL BARCODE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 

6.6.30 
NASTAVENÍ PÍSMA  
FONT SET 
 

• HUSTOTA TISKU  
PRINT DENSITY 
 
Váha podporuje úrovně sytosti od 1 do 9. Z toho  "1" je nejmenší intenzita, ale nejrychlejší tisk.  "9" je pravý 
opak – největší intenzita ale pomalý tisk. Poznámka: čím vyšší intenzita, tím větší opotřebení tiskárny. Takže, 
doporučujeme používat papír dobré kvality, a zvolit nižší úroveň intenzity. V chladném prostředí se nastavuje 
vyšší intenzita. 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT DENSITY“ a stiskněte klávesu   

Displej: <PRINT DENSITY (1~9)>, zadejte požadované číslo a stiskněte klávesu  
 
 



 

 

Strana 103

• VELIKOST PÍSMA 
LENGTHEN MULTIPLE FOR PRINTING FONT 
 
Tato funkce slouží k nastavení velikosti písma. 

Použijte klávesy  a . Vyberte „LENGTHEN MULTIPLE FOR PRINTING FONT“ a stiskněte klávesu   
Displej <FONT HEIGHT (0~4)>,, zadejte číslici, v rozmezí od 0 do 4. „0“ představuje nejmenší písmo, a „4“ představuje 
největší písmo. 

výběr potvrďte klávesou   
 
 

• NASTAVENÍ VELIKOSTI DATUMU A ČASU 
SET ELONGATE TIMES OF TIME PRINTING IN RECEIPT 
 
Zde můžete nastavit tisk velikosti data a času, která je tisknuta na účtence 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET ELONGATE TIMES OF TIME PRINTING IN RECEIPT“ a 

stiskněte klávesu   
Displej: <INPUT DATE-TIME HEIGHT (0~4)>, zadejte číslici, v rozmezí od 0 ~ 4. „0“ představuje nejmenší 
písmo, a „4“ představuje největší písmo. 

výběr potvrďte klávesou   
 
 

• ZVĚTŠENÍ PÍSMA PLATBY NA Ú ČTENCE 
ENLARGE PAYMENT MESSAGE? 
 
Zde můžete nastavit tisk velikosti platební částky, která je tisknuta na účtence 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ENLARGE PAYMENT MESSAGE?“ a stiskněte klávesu   

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a  pro volbu „YES“ – ANO, „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

Strana 104

 
6.7 
NASTAVENÍ  PRO ČLENY 
MEMBER SET 
 

6.7.1 
FORMÁT ČLENSKÉ KARTY  
MEMBER CARD FORMAT 
 
Obecně platí, že členská karta má pevný formát. Musíte nastavit pevné číslo jako formát. Pokud zákazníci využívají platbu 
členskou kartou, bude systém identifikovat platnost členské karty v závislosti na formátu karty. Např. Nastavení 360003169 
jako formát karty člena. Karta, jehož ID je 360003169 **** lze identifikovat jako platnou členskou kartu.  

Použijte klávesy  a . Vyberte „MEMBER CARD FORMAT“, a stiskněte klávesu  
Displej: <INPUT MEMBER CARD FORMAT>,  zadejte číselnou řadu identifikace pro členskou kartu.  

Výběr potvrďte klávesou  
 
 

6.7.2 
KONTROLA ČLENSKÉ KARTY  
MEMBER CARD CHECK? 
 
Tímto krokem můžete zkontrolovat, zda je číslo člena karty platné 

Použijte klávesy  a . Vyberte „MEMBER CARD CHECK?“, a stiskněte klávesu  

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 
 

6.7.3 
MANUÁLNÍ ZADÁNÍ ČÍSLA KARTY ČLENA 
MANUAL INPUT MEMBER CARD NO.? 
 
Tato funkce umožňuje zadání čísla člena karty ručně 

Použijte klávesy  a . Vyberte „MANUAL INPUT MEMBER CARD NO.?“, a stiskněte klávesu  

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 105

 
6.8 
MOŽNOSTI NULOVÁNÍ ZPRÁV  
OPTION OF CLEAR REPORT 
 

Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „SET“, stiskněte tlačítko  

Použijte klávesy  a . Vyberte „OPTION OF CLEAR REPORT“ a stiskněte klávesu  
 

Použijte klávesy  a . Vyberte požadovanou funkci. Výběr potvrďte klávesou  
 

• FORCE CLEAR Z DAILY REPORT EVERY DAY? - Rychlé nulování „Z“ denní zprávy každý den  
*  jen váha v systému 

• PRN TIME REP WHEN CLEAR DAILY REP?  - Tisk času při nulování denní zprávy 
• CLEAR TIME REP WHEN CLEAR DAILY REP? – Nulování času při nulování denní zprávy 
• PRN DEP. REP WHEN CLEAR DAILY REP? – Tisk oddělení při nulování denní zprávy 
• CLEAR DEP. REP WHEN CLEAR DAILY REP? – Nulování oddělení při nulování denní zprávy 
• PRN PLU REP WHEN CLEAR DAILY REP? - Tisk PLU při nulování denní zprávy 
• CLEAR PLU REP WHEN CLEAR DAILY REP? – Nulování PLU při nulování denní zprávy 
• PRN PLU RTN WHEN CLEAR DAILY REP? - Tisk vratek PLU při nulování denní zprávy 
• CLEAR PLU RTN WHEN CLEAR DAILY REP? – Nulování vratek PLU při nulování denní zprávy 
• CLEAR SALE GRANDTOTAL WHEN CLEAR DAILY REP? - Nulování grandtotálu při nulování denní zprávy 

*  jen váha v systému 
• RESET SERIAL NO WHEN CLEAR DAILY REP? – Nulování sériového čísla při nulování denní zprávy 

*  jen váha v systému 
• RESET RECEIPT NO WHEN CLEAR DAILY REP? – Nulování čísla účtenky při nulování denní zprávy 

*  jen váha v systému 
• RESET Z1 COUNT WHEN CLEAR DAILY REP? – Nulování Z1 počitadla při nulování denní zprávy 

*  jen váha v systému 
• PRN PLU INVENTORY REPORT WHEN CLEAR DAILY REP? - Tisk přehledu PLU při nulování denní zprávy 

 

Displej při každé operaci zobrazí: <NO, YES>,Použijte klávesy  a  pro volbu „YES“ – ANO, „NO“ - NE, 

potvrdit klávesou  
 
 

6.9 
ÚČET NA VYŽÁDÁNÍ  
RECEIPT INQUIRE 

Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „SET“, stiskněte tlačítko  

Použijte klávesy  a . Vyberte „RECEIPT INQUIRE“ a stiskněte klávesu  

6.9.1 
VYŽÁDÁNÍ SÉRIOVÉHO ČÍSLA ÚČTENKY 
INQUIRE RECEIPT BY SERIAL NO. 

Použijte klávesy  a . Vyberte „INQUIRE RECEIPT BY SERIAL NO.“ a stiskněte klávesu  

Displej: <SERIAL NO>, zadejte sériové číslo účtenky, a stiskněte klávesu  
Vytiskne se kopie účtenky 



 

 

Strana 106

 
6.9.2 
VYŽÁDÁNÍ ČÍSLA  ÚČTENKY 
INQUIRE RECEIPT BY RECEIPT NO. 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „INQUIRE RECEIPT BY RECEIPT NO.“ a stiskněte klávesu  

Displej: <INPUT NO>, zadejte číslo účtenky, a stiskněte klávesu  
Vytiskne se kopie účtenky 
 

6.9.3 
VYŽÁDÁNÍ DENNÍ ZPRÁVY Z1  
INQUIRE DAILY REPORT BY Z1 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „INQUIRE DAILY REPORT BY Z1.“ a stiskněte klávesu  

Displej: <INPUT Z1 COUNT>, zadejte číslo uzávěrky Z1, a stiskněte klávesu  
Vytiskne se kopie uzávěrky 
 

6.9.4 
TISK SEZNAMU PLU  
PRINT PLU LIST 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINT PLU LIST.“ a stiskněte klávesu  

Displej: <INPUT DEP NUM TO PRN (0 ALL PRN)>, zadejte číslo skupiny oddělení a stiskněte . Vytiskne se 
seznam PLU pro dané oddělení. 
Pokud zadáte „0“ vytiskne se seznam všech PLU 
 

6.10 
NASTAVENÍ ČÁROVÉHO KÓDU EAN  
BARCODE SET 

Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „SET“, stiskněte tlačítko  

Použijte klávesy  a . Vyberte „BARCODE SET“ a stiskněte klávesu  

6.10.1 
TYP EAN KÓDU 13 
13 CODE TYPE 

Použijte klávesy  a . Vyberte „13 CODE TYPE“ a stiskněte klávesu  

Displej: <FIRST 2 CODE>, zadejte první dvě čísla kódu a stiskněte klávesu  

Displej: <BARCODE TYPE(0-64)>, zadejte číslo skladby EAN kódu dle tabulky v rozsahu 0-64,potvrďte  



 

 

Strana 107

 

 

Váha CS3 podporuje 13 číslic kódu EAN-13. Když je první číslice 2, čárový kód je považován za vnitřní kód. Poslední 
číslice (S) je kontrolního číslo. Můžete zvolit 10 vnitřních čárových kódů, který začíná prefixem  2X (20 ~ 29), ze 47 typů 
kódu.  
Index pro EAN kód je: C -  kód PLU, W - hmotnost, P – cena, S – kontrolní číslo (vypočítává váha) 



 

 

Strana 108

 
6.10.2 
OVĚŘENÍ KONTROLNÍHO ČÍSLA EAN-13  
NEED TO VERIFY EAN-13 CHECKSUM? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „NEED TO VERIFY EAN-13 CHECKSUM?“ a stiskněte klávesu  

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

 
6.10.3 
NASTAVENÍ TYPU EAN DÓDU - PREFIX  
SET BAR CODE TYPE  
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET BAR CODE TYPE (7~9,27~29,30~32,40~42,99,100)“ navolte prefix 

kódu a stiskněte klávesu  

 
 
 
6.10.4 
EAN-13 JAKO ČÍSLO ZBOŽÍ  
13 CODE AS GOODS NUMBER? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „13 CODE AS GOODS NUMBER?“ a stiskněte klávesu  

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

 

6.11 
OSTATNÍ NASTAVENÍ  
OTHER 

Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „SET“, stiskněte tlačítko  

Použijte klávesy  a . Vyberte „OTHER“ a stiskněte klávesu  

 

6.11.1 
ZMĚNA REŽIMU 
CHANGE MODE 

Použijte klávesy  a . Vyberte „CHANGE MODE“ a stiskněte klávesu  
Tato funkce se používá k přepínání režimu 1 – MODE1 a režimu 2 - MODE 2. 
Váha vytiskne lístek v jakém se nachází režimu. 



 

 

Strana 109

 
6.11.2 
NASTAVENÍ SYMBOLU CIZÍ M ĚNY  
SET FOREIGN CURRENCY IDX 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET FOREIGN CURRENCY IDX“ a stiskněte klávesu  

Displej: < FOREIGN CURRENCY IDX >, zadejte číslo pod kterým bude uložen symbol měny a stiskněte  

Displej: < FOREIGN CURRENCY ENAME >, zadejte název symbolu měny a stiskněte  

Displej: < SUBSIDIARY(0.NO 1.YES) >, vedlejší měna, vyberte „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 

6.11.3 
NASTAVENÍ ZAOKROUHLENÍ  
SET ROUNDING TABLE 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET ROUNDING TABLE“ a stiskněte klávesu  

Displej: < SET TOT ROUNDING TABLE >, stiskněte  
Displej: <TOT ROUND FLAG(0-2)> pozice místa pro zaokrouhlení nákupu. Zadejte desetinné místo pro zaokrouhlení a 

stiskněte  
Displej: <TOTROUNDTBL NO(0-5)> způsob zaokrouhlení nákupu, zadejte číslo podle tabulky pro způsob zaokrouhlení a 

stiskněte  

Použijte klávesy  a . Vyberte "SET PLU_ ROUNFING TABLE" stiskněte  
Displej: <PLU ROUND FLAG(0-2)> pozice místa pro zaokrouhlení položky PLU. Zadejte desetinné místo pro zaokrouhlení 

a stiskněte  
 
Displej: <PLUROUNDTBL NO(0-5)>  způsob zaokrouhlení položky PLU, zadejte číslo podle tabulky pro způsob 

zaokrouhlení a stiskněte  
 
Tabulka zaokrouhlení 
 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 PLUROUNDTBL NO(0-5) 

TOTROUNDTBL NO(0-5) 
0  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Zaokrouhlování při zadání parametru 0  
1  0 0 0 5 5 5 5 5 10 10 Zaokrouhlování při zadání parametru 1 
2  0 5 5 5 5 5 10 10 10 10 Zaokrouhlování při zadání parametru 2 
3  0 0 0 0 0 10 10 10 10 10 Zaokrouhlování při zadání parametru 3 

4  0 10 10 10 10 10 10 10 10 10 Zaokrouhlování při zadání parametru 4 
5  0 0 0 0 0 5 5 5 5 5 Zaokrouhlování při zadání parametru 5 
 

 

 

 



 

 

Strana 110

 
6.11.4 
NASTAVENÍ HODNOTY SLEVY KUPÓNU V %  
SET VOUCHER CIRCULATION RATE 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET VOUCHER CIRCULATION RATE“ a stiskněte klávesu  
 

Displej: < SET VOUCHER CIRCULATION RATE >, zadejte hodnotu slevy v % v rozmezí  0~99 a stiskněte klávesu  
 

6.11.5 
UPOZORNĚNÍ PŘI ZTRÁTĚ NAPÁJENÍ  
AC LOSS ALARM? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „AC LOSS ALARM?” a stiskněte klávesu  

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  

 

6.11.6 
LCD KONTRAST  
LCD CONTRAST 

Použijte klávesy  a . Vyberte „LCD CONTRAST” a stiskněte klávesu  
Displej: <PLS INPUT LCD DARK>, výchozí číslo 4, ale může být nastaveno v rozmezí 1 ~ 7, při slabém kontrastu displeje 

zadejte vyšší hodnotu. Volbu potvrdit klávesou  

 

6.11.7 
OBNOVA LCD DISPLEJE  
LCD REFURBISH 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „LCD REFURBISH” a stiskněte klávesu  
Displej: <LCD obnovu (0-255)>, zadejte hodnotu pro obnovu displeje v rozmezí 0~255. Výchozí hodnota je 20. 

Volbu potvrdit klávesou  
 

6.11.7 
RYCHLOST KLÁVES  
KEY SPEED 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „KEY SPEED” a stiskněte klávesu  
Displej: < KEY SPEED (1-3)>, zadejte hodnotu rychlosti kláves 1~3. Výchozí hodnota je 2. 

Volbu potvrdit klávesou  



 

 

Strana 111

 

7 
NASTAVENÍ SYSTÉMU 
SYSTEM SET 
 

Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „SYSTEM SET“, stiskněte tlačítko  

zadejte číslo prodavače, a potvrďte tlačítkem  

zadejte heslo prodavače a potvrďte  

 
 
7.1.1 
ZMĚNA REŽIMU NA UŽIVATELSKÝ (zpráva se zobrazí, pokud se nacházíte v tréninkovém režimu) 
CHANGE TO USER MODE 

Režim lze změnit jen při vynulované uzávěrce 

Použijte klávesy  a . Vyberte „CHANGE TO USER MODE” a stiskněte klávesu  

Displej: <Input ECR NO. (LAST8 digits)>, zadejte sériové číslo váhy z výrobního štítku, a stiskněte  
Váha přepne do uživatelského režimu 
 

7.1.2 
ZMĚNA REŽIMU NA TRÉNINKOVÝ (zpráva se zobrazí, pokud se nacházíte v uživatelském režimu) 
CHANGE TO TRAINING MODE 

Režim lze změnit jen při vynulované uzávěrce 

Použijte klávesy  a . Vyberte „CHANGE TO TRAINING MODE” a stiskněte klávesu  

Displej: <Input ECR NO. (LAST8 digits)>, zadejte sériové číslo váhy z výrobního štítku, a stiskněte  
Váha přepne do tréninkového režimu 
 

7.1.3 
ZMĚNA REŽIMU NA DAŇOVÝ (zpráva se zobrazí, pokud se nacházíte v uživatelském režimu) 
CHANGE TO TAX MODE  

Tento režim se nabídne po změně z tréninkového režimu do uživatelského 

Použijte klávesy  a . Vyberte „CHANGE TO TAX MODE ” a stiskněte klávesu  

Displej: <Input ECR NO. (LAST8 digits)>, zadejte sériové číslo váhy z výrobního štítku, a stiskněte  
Váha přepne do režimu s výpočtem DPH 
 

 



 

 

Strana 112

 

7.1.4 
MOŽNOST NAHRÁNÍ DAT  
OPTION OF DATA UPLOAD 

Použijte klávesy  a . Vyberte „OPTION OF DATA UPLOAD” a stiskněte klávesu  

 

7.1.4.1 
NAHRÁT TRANSAKCE DO PC 
UPLOAD TRANSACTION TO PC? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „UPLOAD TRANSACTION TO PC?” a stiskněte klávesu  

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  

 

7.1.4.2 
PC ON-LINE REŽIMU PRO TISK ÚČTENEK? 
PC ONLINE MODE TO REACH RECEIPTS? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PC ONLINE MODE TO REACH RECEIPTS?” a stiskněte klávesu 

 

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  

 

7.1.4.3 
ODESLAT VŠECHNY STORNA ÚČTENEK DO PC? 
SEND ALL VOID RECEIPT TO PC? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SEND ALL VOID RECEIPT TO PC?” a stiskněte klávesu  

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  

 

7.1.5 
VYMAZÁNÍ ÚDAJ Ů O PRODEJÍCH 
CLEAR SALES DATA 
 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „CLEAR SALES DATA” a stiskněte klávesu  
 

 



 

 

Strana 113

 

7.1.5.1 
VYMAZÁNÍ DAT VE VÁZE 
ERASE ECR DATA 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ERASE ECR DATA” a stiskněte klávesu  
Displej : <WARNING!! ALL DATA WIL LOST, INPUT 777 IF CONFIRM>, Varování! Všechna data budou ztracena, zadejte 

kód 777 pro vymazání dat a stiskněte klávesu  
 

7.1.5.2 
VÝBĚR PRODEJNÍCH DAT, KTERÁ BUDOU VYMAZÁNA 
SET THE SALES DATA WHICH WILL BE CLEARED 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET THE SALES DATA WHICH WILL BE CLEARED” a stiskněte 

klávesu  
Displej nabídne tyto možnosti 

1. Clear transaction  Nulování transakcí 

2. Clear PLU stock  Nulování zboží PLU na skladě 

3. Clear term daily data  Nulování termínovaných denních dat 

4. Clear PLU term data  Nulování termínovaných dat PLU 

5. Clear profit data  Nulování dat o zisku 

Clear old Z daily rep Nulování staré Z uzávěrky 

 

Použijte klávesy  a . Vyberte položku, kterou chcete , a stiskněte klávesu  

Displej: <NO, YES>,Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  

 

 
 
7.1.5.3 
VYMAZÁNÍ ÚDAJ Ů O PRODEJÍCH 
CLEAR SALES DATA 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „CLEAR SALES DATA” a stiskněte klávesu  
Displej : <WARNING!! ALL SALE DATA WIL LOST, INPUT 555 IF CONFIRM>, Varování! Všechna data budou ztracena, 

zadejte kód 555 pro vymazání dat a stiskněte klávesu  
 

 
 
 
 
 



 

 

Strana 114

 
7.1.6 
NASTAVENÍ SYMBOLU MÍSTNÍ M ĚNY 
SET LOCAL CURRENCY SYMBOL 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET LOCAL CURRENCY SYMBOL” a stiskněte klávesu  

Zadejte symbol měny na levé části alfanumerické klávesnice a potvrďte  

 

 

7.1.7 
NASTAVENÍ PLATBY 
SET AMOUNT 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET AMOUNT” a stiskněte klávesu  

 
 
7.1.7.1 
POZICE DESETINNÉHO MÍSTA PLATBY 
PRICE DOT 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRICE DOT” a stiskněte klávesu  

Displej: <Price AMT DOT-(0~3)>, zadejte pozici desetinné tečky (0-3), a stiskněte klávesu  

 

7.1.7.2 
OZNAČENÍ DESETINNÉHO MÍSTA PLATBY 
PRICE DOT SIGN 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRICE DOT SIGN” a stiskněte klávesu  

Displej: <Sign(0 , 1) >, zadejte 0 nebo 1 podle výběru a stiskněte klávesu  

 

7.1.8 
NASTAVENÍ TYPU ÚČTENKY 
SET RECEIPT TYPE 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET RECEIPT TYPE” a stiskněte klávesu  

Displej: <RECEIPT TYPE(0.REGULAR 1.IRREGULAR 2. IRREGULAR2)>, zadejte 0 ~ 2, a stiskněte klávesu  

 



 

 

Strana 115

 

7.1.9 
NASTAVENÍ DATUMU A ČASU 
DATE AND TIME SET 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „DATE AND TIME SET” a stiskněte klávesu  
 

7.1.9.1 
NASTAVENÍ DATUMU 
SET DATE 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET DATE” a stiskněte klávesu  

Displej: <DATE (DDMMYYYY)>, zadejte datum dle formátu den-měsíc-rok a potvrďte  

 

7.1.9.2 
NASTAVENÍ ČASU 
TIME SET 

Použijte klávesy  a . Vyberte „TIME SET” a stiskněte klávesu  

Displej: <TIME (HHMMSS)>, zadejte čas dle formátu hodiny-minuty-sekundy a potvrďte  

 

7.1.9.3 
NASTAVENÍ CHYBY  ČASU 
SET DAILY TIME ERROR 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET DAILY TIME ERROR” a stiskněte klávesu  

Displej:  <DAILY TIME ERROR(S/D -180S ~ +180S) >, zadejte korekci v rozdílu času a potvrďte  

 

 

7.1.10 
NASTAVENÍ DOBY UPOZORNĚNÍ PRO ROZDÍLNÝ ČAS 
SET ALARM POINT FOR TIME DIFFERENCE 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET ALARM POINT FOR TIME DIFFERENCE” a stiskněte klávesu  

Displej:  <INPUT WARNING TIME(MINUTE)>, zadejte hodnotu doby času v minutách a potvrďte  

 

 

 



 

 

Strana 116

 

7.1.11 
NASTAVENÍ IP ADRES 
SET IP 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET IP” a stiskněte klávesu  
 

7.1.11.1 
NASTAVENÍ IP ADRESY VÁHY 
SET ECR IP 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET ECR IP” a stiskněte klávesu  
IP adresa váhy je 192.168.1.87 (nastaveno od výrobce), a můžete ji měnit. Každá váha s touto IP adresou je určena 
výhradně pro použití v lokální síti. 

Displej: <IP NO, USE [.] CLEFT>, zadejte požadovanou IP adresu, kterou chcete nastavit, a stiskněte klávesu  
 

7.1.11.2 
NASTAVENÍ IP ADRESY HOSTITELE 
SET HOST IP 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET HOST IP” a stiskněte klávesu  
Zde je třeba nastavit IP adresu počítače při nahrávání dat do PC. Tímto způsobem, může váha komunikovat s počítačem. 
 

Displej: <IP NO, USE [.] CLEFT>, zadejte IP adresu počítače a stiskněte klávesu  
 

 

7.1.11.3 
NASTAVENÍ PORTU 
Set ECR PORT 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „Set ECR PORT” a stiskněte klávesu  
Zde je třeba nastavit IP adresu počítače při nahrávání dat do PC. Tímto způsobem, může váha komunikovat s počítačem. 
 

Displej: < INPUT PORT (3000~5000)>, zadejte číslo v rozsahu 3000~5000 a stiskněte klávesu  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 117

 

7.1.12 
ORGANIZACE DAT 
ORGANIZE DATA 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ORGANIZE DATA” a stiskněte klávesu  
 

 

7.1.12.1 
USPOŘÁDÁNÍ DAT PLU 
ORGANIZE PLU DATA 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ORGANIZE PLU DATA” a stiskněte klávesu  

Displej: <ORGANIZE PLU DATA: NO,YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, 

potvrdit klávesou  
 

7.1.12.2 
USPOŘÁDÁNÍ DAT SKLADU 
ORGANIZE STOCK DATA 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ORGANIZE STOCK DATA” a stiskněte klávesu  

Displej: < ORGANIZE STOCK DATA: NO,YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či „NO“ - NE, 

potvrdit klávesou  
 

7.1.12.3 
USPOŘÁDÁNÍ DAT O PRODEJI PLU 
ORGANIZE PLU SALES DATA 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ORGANIZE PLU SALES DATA” a stiskněte klávesu  

Displej: < ORGANIZE PLU SALES DATA: NO,YES>, Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ - ANO či 

„NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

 

 

 

 



 

 

Strana 118

 

7.1.13 
EXTERNÍ ZAŘÍZENÍ 
EXTERNAL DEVICE SET 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „EXTERNAL DEVICE SET” a stiskněte klávesu  
 

7.1.13.1 
PORT RS232 
RS232 DEVICE SET 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „RS232 DEVICE SET” a stiskněte klávesu  
 

Displej: <RS232 COM(1)>, zadejte 1 a stiskněte klávesu  

Displej: <0.SCANNER 4.EXT.LCD  9.LABEL PRINTER>, zadejte 0 pro scanner, 4 pro externí LCD displej nebo 9 pro 

tiskárnu etiket  a stiskněte klávesu  

 

7.1.13.2 
TISKÁRNA ETIKET 
LABEL PRINTER 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „LABEL PRINTER” a stiskněte klávesu  
 

 
7.1.13.2.1 
ACLAS LP1 ETHERNET 
ACLAS LP1 ETHERNET 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ACLAS LP1 ETHERNET” a stiskněte klávesu  

Displej: <ETHERNET IP>, zadejte IP adresu tiskárny ACLAS LP1 a stiskněte klávesu  

7.1.13.2.2 
ACLAS LP1 SERIOVÝ PORT 
ACLAS LP1 SERIES 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „ACLAS LP1 SERIES” a stiskněte klávesu  
Displej: <RS232 COM (1)>, zadejte 1 pokud máte připojenou tiskárnu ACLAS LP1 na sériový port RS232 a stiskněte 

klávesu  

 



 

 

Strana 119

 

7.1.13.2.3 
ACLAS LP1 NENÍ P ŘIPOJENA 
NO USE 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „NO USE” a stiskněte klávesu  
 

 

7.1.14 
FISKÁLNÍ NASTAVENÍ  (zobrazuje se pouze v daňovém režimu) 
FISCAL SET 
 
Poznámka: Zobrazí se pouze po změně režimu na daňový,  viz kapitola 7. 

Použijte klávesy  a . Vyberte „FISCAL SET” a stiskněte klávesu  
 
Systém zobrazí následující položky. 
 

7.1.14.1 
SAZBA DAN Ě 
TAX RATE 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „TAX RATE” a stiskněte klávesu  
 
Pro nastavění musíte vytisknout Z denní zprávu  
Displej: <TAX IDX (1~8)>, zadejte číslo daně, v rozmezí od 1 ~ 8: 1 pro daň A, 2 pro daňové B, 3 pro daňové C; 4 pro 

daňové D, 5 pro daňové E; 6 pro daňové F, 7 pro daňové G, 8 pro daňové H. Volbu potvrďte  

Displej:  <TAX FLAG>, symbol daňového označení který se tiskne za cenu.  Zadejte symbol a stiskněte tlačítko  

Displej:  <TAX NAME>, popis sazbové daně.  Zadejte popis, př: DPH-15%, a stiskněte tlačítko  

Displej:  <TAX RATE>, sazba daně.  Zadejte hodnotu sazby daně, př: 15.00, a stiskněte tlačítko  
Můžete nastavit další sazby DPH stejným postupem 
 

7.1.14.2 
ŘÁDKY HLAVI ČKY PRO ZPRÁVU DANĚ 
TAX HEAD LINE 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „TAX HEAD LINE” a stiskněte klávesu  

Displej: <IDX (1~3)>, zadejte číslo řádku zprávy, kterou chcete napsat, stiskněte tlačítko . (Vždy musí být zadán 
první řádek zprávy.) 

Displej: <MSG>, zadejte popis zprávy z levé části klávesnice a potvrďte  
 



 

 

Strana 120

 

 

7.1.14.3 
ŘÁDKY PATIČKY PRO ZPRÁVU DANĚ 
TAX TAIL LINE 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „TAX TAIL LINE” a stiskněte klávesu  

Displej: <IDX (1~3)>, zadejte číslo řádku zprávy, kterou chcete napsat, stiskněte tlačítko . (Vždy musí být zadán 
první řádek zprávy.) 

Displej: <MSG>, zadejte popis zprávy z levé části klávesnice a potvrďte  
 

 

7.1.14.4 
NASTAVENÍ TIN – DAŇOVÝ IDENTIFIKÁTOR  
TIN 

Použijte klávesy  a . Vyberte „TIN” a stiskněte klávesu  

Displej: <TIN NO.>, zadejte číslo TIN a potvrďte  
 

 

7.1.14.5 
CENA VČETNĚ DANĚ 
PRICE INCLUDING TAX? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRICE INCLUDING TAX?” a stiskněte klávesu  

Displej: < PRICE INCLUDING TAX: NO,YES>, cena zahrnuje i DPH. Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ 

- ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 

7.1.14.6 
MOŽNOSTI TISKU 
PRINTING OPTION 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRINTING OPTION” a stiskněte klávesu  
 

 

 

 

 



 

 

Strana 121

 

 

Položka Popis Výchozí 
nastavení 

PRINT TERM TIME?  

TISK ČASOVÉHO TERMÍNU 

Tisknout časový termín na účtenku  NO  - NE 

PRINT VOID AMT?  

TISK ČÁSTKY STORNA 

Tisknout částky storna na účtenku YES - ANO 

PRINT ALLVOID AMT?  

TISK ČÁSTEK VŠECH STOREN 

Tisknout částky všech storen na 

účtenku 

YES - ANO 

PRINT RTN TOTAL?  

TISK CELKOVÝCH VRATEK 

Tisknout celkovou částku vratek na 

účtenku 

YES - ANO 

PRINT NOSALE COUNT?  

TISK POČET OTEVŘENÍ ZÁSUVKY 

Tisknout počet otevření zásuvky bez 

prodeje na účtenku 

YES - ANO 

PRINT PROFIT AMT?  

TISK ZISKU 

Tisknout prodejního zisku na účtenku NO  - NE 

PRINT TAXABLE SALE AMT?  

TISK ČÁSTKY DPH 

Tisknout částku DPH na účtenku YES - ANO 

PRINT SALES GRANDTOTAL  

TISK GRANDTOTALU 

Tisknout grandtotál na účtenku YES - ANO 

PRINT TOTAL CASH?  

TISK CELKOVÉ SUMY 

Tisknout celkovou sumu hotovosti na 

účtenku 

YES - ANO 

PRINT TOTAL CREDIT?  

TISK CELKOVÉHO KREDITU 

Tisknout celkovou sumu placenou 

kreditem na účtenku 

YES - ANO 

PRINT TOTAL CARD?  

TISK CELKOVÉ ČÁSTKY KARTY 

Tisknout celkovou sumu placenou 

kartou na účtenku 

NO  - NE 

PRINT TOTAL OTHER?  

TISK CELKOVÝCH JINÝCH PLATEB 

Tisknout celkové sumy ostatních 

plateb na účtenku 

YES - ANO 

PRINT RETURN CASH?  

TISK VRATEK V HOTOVOSTI 
Tisknout vratky v hotovosti  na 

účtenku 

YES - ANO 

PRINT RETURN CARD?  

TISK VRATEK KARTOU 

Tisknout vratky placené kartou  na 

účtenku 

NO  - NE 

PRINT RETURN OTHER?  

TISK OSTATNÍCH VRATEK 

Tisknout  ostatní placené vratky na 

účtenku 

YES - ANO 

PRINT CLERK DAILY REPORT?  

TISK DENNÍ ZPRÁVU OBSLUH 

Tisk denních detailních zpráv o prodeji 

jednotlivých obsluh  

NO  - NE 

PRINT STOCK WHEN PRINT PLU REPORT  

TISK STAVU SKLADU PŘI PLU ZPRÁVĚ 

Tisknout stav stavu zásob ve zprávě 

PLU 

YES – ANO 

PRN PLU INVENTORY REPORT WHEN CLEAR PLU REP? 

TISK PŘEHLEDU PŘI NULOVÁNÍ PLU ZPRÁVY 

Tisknout přehled o PLU při nulování 

PLU zprávy 

YES – ANO 

 

 

8. 
ZOBRAZENÍ SYSTÉMOVÉHO HLÁŠENÍ  
SHOW SYSTEM MESSAGE 
 

Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „SHOW SYSTEM MESSAGE“, stiskněte tlačítko 

 
 
Váha zobrazí informace 
 



 

 

Strana 122

 

9. 
SPÍCÍ REŽIM 
SLEEP 

Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „SLEEP“, stiskněte tlačítko  
 
Váha zhasne a přejde do spícího režimu. 

Váhu zapnete krátkým stiskem tlačítka , váha okamžitě naskočí 
 

10. 
VYPNUTÍ VÁHY 
OFF ECR 

Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „OFF ECR“, stiskněte tlačítko  
 
Váha zhasne a vypne se. 

Váhu zapnete dlouhým stiskem tlačítka . Po zapnutí proběhne test a váha přejde do běžného provozu 
 

 

11. 
CHYBOVÁ HLÁŠENÍ  
ERROR MESSAGES 

Formáty chybového hlášení 
Kód chyby a popis 
Číslo chyby a popis 
 
0 Stisk Neplatné Klávesy 
2 CLERK DOESN'T LOGIN Nepřihlášená Obsluha 
3 INVALID DIGIT LENGTH Neplatná Délka Čísel 
4 [.] INPUT ERROR [.] Chyba Zadání 
5 INVALID CLERK CODE Neplatný Kód Obsluhy 
6 QTY/WT INPUT ERROR Chybné Zadání Množství Nebo Hmotnosti 
7 [E/C] INPUT ERROR Chybné Zadání [E/C] 
8 [-] INPUT ERROR Chybné Zadání [-] 
9 [+%] INPUT ERROR Chybné Zadání [+%] 
10 [-%] INPUT ERROR Chybné Zadání [-%] 
11 [VOID] INPUT ERROR Chybné Zadání Storna 
12 DEPT. DATA ERROR Chybné Zadání Dat Skupiny 
13 [PRICE] INPUT ERROR Chybné Zadání Ceny 
14 [FC] INPUT ERROR Chybné Zadání [FC] 
15 SCALE COMMUNICATION ERROR Chyba Komunikace Váhy 
16 [CASH] INPUT ERROR Chybné Zadání Platební Částky 
17 [CREDIT] INPUT ERROR Chybné Zadání Platby Kreditem 
18 [CHECK] INPUT ERROR Chybné Zadání Platby Šekem 
19 PLEASE PRINT Z DAILY REPORT Prosím Udělejte Denní Z Uzávěrku 
20 PASSWORD INPUT ERROR Chybné Zadání Hesla 
21 PLEASE INPUT AMOUNT BEFORE PAYMENT Prosím Zadejte Částku Před Platbou 
22 TIME SETTING ERROR Chybné Nastavení Času 
23 PLU BARCODE SETTING ERROR Chybné Nastavení EAN Kódu PLU 
 

 

 



 

 

Strana 123

 

 

24 BARCODE CHECK SUM ERROR Chyba Kontrolního Součtu EAN Kódu 
25 PRINT SPEED SETTING ERROR Chybné Nastavení Rychlosti Tisku 
26 DATE SETTING ERROR Chybné Nastavení Datumu 
27 FLASH WRITING ERROR Chyba Při Zápisu Na Flash 
28 DAILY REPORT PRINTING ERROR Chyba Při Tisku Denní Zprávy 
29 SOLD ITEMS OVER 100 IN 1 RECEIPT Prodané Položky Nad 100 V 1 Účtu 
30 [SAVE] INPUT ERROR Chybné Zadání Při Zápisu 
31 SAVED RECORDS FULL (MAX.: 5) Plná Kapacita Uložených Záznamů (Max. 5) 
32 [RECALL] INPUT ERROR Chybné Zadání Při Vyvolání 
33 NO HARD RESET ERROR Chyba - Bez Tvrdého Resetu 
34 [CARD] INPUT ERROR Chybné Zadání Karty 
35 INEXISTENT PLU Neexistující PLU 
36 PLU QTY FULL Plný Počet PLU 
37 FLASH NOT FOUND Paměť Flash Nenalezena 
38 FLASH WRITING ERROR Chyba Při Zápisu Na Paměť Flash 
39 FLASH FULL Plná Paměť Flash 
40 PLU NAME ERROR Chyba Názvu PLU 
41 PASSWORD INPUT ERROR Chybné Zadání Hesla 
42 Z DAILY REPORT ERROR Chyba Denní Uzávěrky Z 
43 PLU QTY NEAR FULL POČET PLU Téměř Plný 
44 DATA INPUT ERROR Chybné Zadání Dat 
45 CLERK EXISTS Obsluha Existuje 
46 CLERK FULL Počet Obsluh Je Plný 
47 SCALE WEIGHT ERROR Chyba Hmotnosti 
48 UNFINALIZED SALES Neuzavřený Prodej 
49 PAYMENT MODE ERROR Chyba Platebního Režimu 
50 CASH IN DRAWER OVER Hotovost V Pokladní Zásuvce Je Vyšší 
51 USER PASSWORD ERROR Chyba Uživatelského Hesla 
52 CASH IN DRAWER SHORT Hotovost V Pokladní Zásuvce Je Nižší 
53 R/A AMOUNT OVER Vklad Je Vyšší 
54 P/O AMOUNT OVER Výběr Je Vyšší 
55 INEXISTENT PLU Neexistující PLU 
56 PRICE ERROR Chyba Ceny 
57 ITEM AMOUNT ERROR Chybná Částka Položky 
58 DAILY TOTAL ERROR Chyba Denního Součtu 
59 PLU REPORT ERROR Chyba Zpráva PLU 
60 FISCAL CODE LENGTH ERROR Chyba Délky Fiskálního Kódu 
61 FISCAL CODE & NUM ERROR Chyba Fiskálního Kódu A Čísla 
62 FISCAL NUMBER ERROR Chyba Čísla Fiskálu 
63 TAX FORMAT ERROR Chyba Formátu DPH 
64 TAX ID ERROR Chyba ID DPH 
65 TAX NUMBER ERROR Chyba Čísla DPH 
66 WRITE EPROM ERROR Chyba Zápisu Do Eprom 
67 THIS PLU NO SALE Toto PLU Bez Prodeje 
68 INEXISTENT TAX RATE Neexistující Daňová Sazba 
69 DEPARTMENT NO. ERROR Chyba Čísla Oddělení 
70 TAX AREA FULL Daňová Oblast Plná 
71 FISCAL CODE ERROR Chyba Fiskálního Kódu 
72 DOWNLOAD SETTING ERROR Chyba Nastavení Pro Stažení 
73 FULL FISCAL MEMORY Plná Fiskální Paměť 
74 FISCAL MEMORY WRITING ERROR (IN Z REPORT) Chyba Při Zápisu Do Fiskální Paměti (V Z Zprávě) 
75 DATA IN FISCAL MEMORY ERROR Chybné Údaje Ve Fiskální Paměti 
76 FULL PLU DATA Plná Data Pro PLU 
77 PLU CAN'T BE RETURNED PLU Nemůže Být Vráceno 
78 BATCH NO. NOT FOUND Číslo Dávky Nenalezeno 
79 BATCH NO. INPUT ERROR Chybné Zadání Čísla Dávky 
 

 

 



 

 

Strana 124

 

 

80 NO PAPER ROLL Chybí Papír V Tiskárně 
81 NO RECEIPT PAPER Žádná Účtenka 
82 NO JOURNAL PAPER Žádný Žurnál 
83 INVALID MEMBER CARD NO. Neplatné Číslo Členské Karty 
84 SALES FORBIDDEN Zakázán Prodej 
85 DATA IN NAND FLASH ERROR Chyba Dat V Nand Flash 
86 DEPT. TAX RATE ERROR Chyba Sazby DPH Ve Skupině 
87 PLU/STOCK DATA UNDER PROCESSING Skladová Data PLU Jsou Zpracovávána 
88 TABLE NO. ERROR OR TABLE ISN'T OPENED Chyba Čísla Tabulky Nebo Tabulka Není Otevřena 
89 SALES NO. ERROR OR SALES ISN'T 
INPUTTED 

Chyba Čísla Prodejky, Nebo Prodej Nebyl Uskutečněn 

90 SPLIT PAYMENT ERROR Chyba Při Dělení Platby 
91 RECEIPT NO. NOT FOUND Číslo Účtenky Nebylo Nalezeno 
92 Z1 REPORT NO. NOT FOUND Číslo Zprávy Z1 Nebylo Nalezeno 
93 BUFFER FOR VOIDED ITEMS FULL Paměť Pro Storna Plná 
94 [MEAL] INPUT ERROR Chyba Zadání (Jídlo) 
95 PAYMENT MODE ERROR Chyba Režimu Platby 
96 [+] INPUT ERROR Chyba Zadání + 
97 LOOP CHECK ERROR Chyba Kontroly 
98 COMMUNICATION TIME OUT Časový Limit Pro Komunikaci 
99 CARD ISN`T EMPTY Karta Není Prázdná 
100 INVALID CARD NO. Neplatné Číslo Karty 
101 NET COMMUNICATION ERROR Chyba Síťové Komunikace 
102 PLEASE DOWNLOAD THE SALES DATA 
FIRST 

Prosím Stáhněte Údaje O Prodeji Jako První 

103 IC CARD PASSWORD INPUT ERROR Chyba Zadání Hesla IC Karty 
104 NET BUSY, MEM. LIMIT SALE DATA NOT 
DOWNLOADED 

Síť Zaneprázdněna, Paměť Dat Limitního Prodeje 
Nejsou Stahovány 

105 PLU LIMIT SALE QTY BREAK BOUND Počet Limitních Prodejů PLU Překročen 
106 PLU LIMIT SALE MAX 80 RECODE IN ONE 
RECEIPT 

Limit Počtu PLU Na Účtenku Přesáhl Maximum 80 

107 PLU LIMIT SALE PC CONFIRM ERROR Chyba Potvrzení PC O Prodejním Limitu PLU 
108 RTN REPORT OVERAGE Zpráva O Přebytcích Vratek 
109 MANAGER NO. ERROR Chyba Čísla Manažera 
110 MANAGER HAVE NOT THIS PURVIEW Manažer Nemá Tuto Kompetenci – Oprávnění 
111 NET BUSY,MEM. HAVE TO SALE BY NORMAL 
MEM. 

Síť Zaneprázdněna, Zápis Prodeje Do Normální 
Paměti 

112 IP ADDRESS CONFLICT Konfliktní IP Adresa 
113 HAVE SUBTOTAL DIS IN RECEIPT Mezisoučet Na Účtence Už Byl Proveden 
114 HAVE TABLE NO PAY,CAN`T ENTER THIS 
FUNCTION 

Nelze Zadat Tuto Funkci, Stůl Nemá Žádnou Platbu 

115 WARNING!! PLEASE UPLOAD SALE DATA Pozor! Prosím Nahrajte Prodejní Údaje 
116 PRESS REMARK KEY ERROR Chyba Stiskněte Tlačítko REMARK 
117 INPUT QTY ERROR Chyba Při Zadání Počtu 
118 THIS PLU HAVE RELATE DISCOUNT,CAN`T 
BE VOIDED 

Na Toto PLU Se Vztahují Slevy, Nemůže Být Zrušeno 

119 CLERK LOGIN AREA FULL,PLEASE UPLOAD Plná Oblast Pro Přihlášení Obsluhy 
120 NO SALE ERROR Chyba Bez Prodeje 
121 EXT ECR NO ERROR Chyba Čísla Váhy 
122 NO FIND CARD NO DATA TO COPY Nenalezana Karta, Žádné Údaje Pro Kopírování 
123 NO LOGIN Žádné Přihlášení 
124 REMAIN NO ENOUGH Zůstatek Nestačí 
125 M1 CARD TYPE ERROR Chyba Karty Typu M1 
126 CAN'T PAY BY THIS CARD Nelze Platit Touto Kartou 
127 THIS M1 CARD CAN`T RETURN HERE Na Tuto Kartu M1 Nelze Zde Vrátit 
128 THIS M1 CARD CAN`T ADD AMOUNT HERE Na Tuto Kartu M1 Nelze Zde Přidat Částku 
129 THIS M1 CARD CAN`T ISSUE HERE Na Tuto Kartu M1 Nelze Zde Vydat 
130 THIS M1 CARD CAN`T COPY HERE Na Tuto Kartu M1 Nelze Zde Kopírovat 
 

 



 

 

Strana 125

 

 

131 COMBINE DATA ERROR Chyba Kombinace Dat 
132 REMAIN AMT OVERLAY Přesah Zůstatku 
133 COM INIT ERROR,PLEASE POWER OFF/ON ECR Chyba Inicializace Portu, Prosím Vypněte A 

Zapněte Váhu 
134 CLASS NO. ERROR Chyba Čísla Třídy 
135 NET BUSY, CAN’T DOWNLOAD MEM. CUMULATE Síť Zaneprázdněna, Kumulace Nelze Stáhnout 
136 THIS PLU CAN`T TRADE Toto PLU Nelze Prodat 
137 CUMULATE NO ENOUGH Nedostatečná Kumulace 
138 MEM. CUMULATE TRADE CONFIRM ERROR Chyba Potvrzení Kumulace Prodeje 
139 PASSWORD IN ECR ERROR Chyba Hesla Váhy 
140 REC. LIMIT SALE QTY ERROR Chyba Počtu Limitního Prodeje 
141 QTY ERROR,TOTAL AMOUNT DISCOUNT Počet Chyb, Celková Sleva 
142 MAX LIMIT PAY AMT ERROR Chyba Platby, Max. Limitní Částka 
143 MAX LIMIT ADD AMT ERROR Chyba Při Přidání Částky Max.Limitu 
144 NEGATIVE STOCK NO ALLOW SELL Negativní Sklad Není, Možný Prodej 
145 ONLY CAN INPUT T BARCODE Možno Zadat Pouze T Čárový Kód 
146 PLS INPUT M1 USER PSW Prosím Zadejte Uživatelský Kód M1 
147 MAX LIMIT ADD AMT ERROR Chyba Při Přidání Částky Max. Limitu 
148 THIS M1 CARD CAN`T CHANGE PSW HERE Na Této Kartě M1, Nemůže Být Zde Změněno 

Heslo 
149 TOTAL DISCOUNT CAN'T CANCEL Celková Sleva Nemůže Být Zrušena 
150 SYSTEM TIME ERROR,PLEASE CONTACT 
SURFACEMAN 

Chyba Doby Systému, Prosím Kontaktujte Servis 

151 THERE ARE SOME SAVED REC,NO ALLOW 
LOGOUT 

Není Možné Odhlášení, Provádí Se Ukládání 

152 THERE ARE SOME SAVED REC,NO ALLOW Z 
REP 

Není Možné Udělat Z Uzávěrku, Provádí Se 
Ukládání 

153 DISK FULL OR ALLOCATION EXCEEDED Disk Je Plný 
154 CONNECTION TIME OUT Překročení Limitu Komunikace 
155 COMMUNICATION PROTOCOL ERROR Chyba Komunikačního Protokolu 
156 UNKNOW FAT Neznámá FAT 
157 USB DISK UNREACHABLE USB Disk Nedostupný 
158 ACCESS VIOLATION Narušení Přístupu 
159 FILE COMPARE ERROR Chyba Porovnávání Souborů 
160 FILE NOT FOUND Soubor Nebyl Nalezen 
161 FILE ALREADY EXISTS Soubor Již Existuje 
162 FILENAME ERROR Chyba Jména Souboru 
163 COMMUNICATION END Konec Komunikace 
164 SET TAX PROPRITY ERROR Chyba Nastavení Daně 
165 NEVER ADJUST TIME Nikdy Nenastavujte ČAS 
166 ECR TIME OVERFLOW WARNING Varování, Překročení Doby Váhy 
167 VALID BARCODE LEN TOO LONG EAN Kód Příliš Dlouhý 
168 LOW BATTERY OR SHORT-CIRCUIT FOR RAM Vybité Baterie Nebo Zkrat Na RAM 
169 THIS FUNCTION USED IN TABLE VER Tato Funkce Je Požita V Tabulce Ověření 
170 CARD VALID DATE OVERWRITE Přepsání Dat Platné Karty 
171 [TOTAL PRICE] INPUT ERROR Celková Cena – Chybné Zadání 
172 M1 CARD ALREADY STOP M1 Karta Již Neaktivní 
173 M1 CARD ALREADY START M1 Karta Již Aktivována 
174 WEIGHT IS NEGATIVE,CAN'T TARE Hmotnost Je Záporná, NELZE Tárovat 
175 WEIGHT IS ZERO,CAN'T SALE Hmotnost Je Nulová, NELZE Provádět Prodej 
176 PLEASE UPLOAD TRANSACTION FIRST Nahrajte Prosím Transakci Jako První 
177 NO CASH PAYMENT Bez Platby V Hotovosti 
178 NO FIND THE DATA Data Nenalezena 
179 PLEASE CHANGE TO TAX MODE FIRST Prosím Prvně Změňte Na Režim TAX – Daňový 
180 PLEASE SET  \UPLOAD TRANSACTION TO PC?. 
FIRST 

Prosím Nastavte Prvně Nahrávání Do PC  



 

 

Strana 126

 
 
181 PLEASE SET  \PRINT RECEIPT AFTER CHECK 
OUT?. FIRST 

Prosím Nastavte Prvně Nahrávání Do PC 

182 PLEASE SET  \USE DND SALE?. FIRST Prosím Nastavte Prvně Používání A Prodej 
183 PLEASE SET  \SUBTOTAL DISCOUNT?. FIRST Prosím Nastavte Prvně Slevu Po Mezisoučtu 
184 PLEASE SET  \MIX. AND MATCH DISCOUNT?. 
FIRST 

Prosím Nastavte Prvně Slevu MIX. A MATCH 

185 PLEASE SET  \PLU MANUAL DISCOUNT?. FIRST Prosím Nastavte Prvně Ruční Slevu PLU  
186 PLEASE SET  \KITCHEN PRINT RECEIPT AFTER 
CHECK OUT?. FIRST 

Prosím Nastavte Prvně Tisk Účtenky Na 
Kuchyňské Tiskárně Po Odhlášení 

187 PLEASE SET  \REPRINT RECEIPT BY [CASH] 
KEY?. FIRST 

Prosím Nastavte Prvně Tisk Kopie Účtenky Při 
Platbě V Hotovosti. 

188 PLEASE SET  \USE VOUCHER/LIMITED 
PAYMENT?. FIRST 

Prosím Nastavte Prvně Použití Limitní Platby 
Kupónu 

189 NO ALLOW MANUAL CHANGE PRICE Není Možná Ruční Změna Ceny 
190 PLEASE SET  \PRINT NON-SALE RECEIPT?. 
FIRST 

Prosím Nastavte Prvně Tisk Účtenky Při Otevření 
Zásuvky Bez Prodeje 

191 OVER CREDIT AMOUNT Přesah Částky Kreditu 
192 SHORT OF MEMORY, PLEASE UPLOAD LAYBY 
TRANSACTION ASAP. 

Malá Paměť, Prosím Nahrajte Transakce Co 
Nejdříve. 

193 PLEASE PRINT Z MONTHLY REPORT Prosím, Vytiskněte Z Měsíční Zprávu 
194 UPS COMMUNICATION ERROR Chyba Komunikace UPS  
195 PLEASE SET \"SAVE MEMBER POINTS IN ECR?\" 
FIRST 

Prosím Nastavte Prvně – Uložit Člena Do Paměti 

196 UNIT ERROR Chyba Jednotky 
197 WEIGHT NOT CHANGE Hmotnost Se Nezměnila 
198 OP BOX CONNECTION TIME OUT Časový Limit Připojení OP Boxu 
199 PLEASE SET"PRINT SALE RECEIPT?" Nastavte Prosím – Tisk Účtenky 
200 RTN TERM REPORT OVERAGE Zpráva Přebytku Vratek 
201 NON PAPER OF JOURNAL AND RECEIPT Není Papír Pro Tisk Účtenky Nebo Zprávy 
202 COMPENSATION TIME SETTING ERROR Chyba Nastavení Doby Kompenzace 
203 PLEASE LOG OUT Prosím Přihlaste Se 
 

 

 

Příslušenství: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Snímač EAN kódu 
– scanner BRZ 

Pokladní zásuvka 
CWY2 

Tiskárna etiket 
LP1 



 

 

Strana 127

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VAH 
                        Model: 

Parametr: CS3C-15 CS3C-30 
Maximální váživosti - dílek 6kg/15kg-2g/5g 15kg/30kg-5g/10g 
Minimální váživost 40g 100g 
Provedení S displejem na stativu 
Rozměry váhy - mm 
šířka x hloubka x výška:        340 x 375 x 490 

Rozměr vážní plochy – mm 230x330 
Hmotnost vlastní váhy   
Včetně baterií 

cca. 3,8kg 

Napájení Adaptér AC 230V/50Hz – DC 13,8V/2,5A 

Příkon 34 W 

Alternativní napájení Olověná baterie 6V/ 3,2Ah 

Plu 12000 

Displej LCD numerický, podsvícený, výška číslic 15mm 

Provozní teplota 0°C až +40°C 

Třída přesnosti III. dle evropského metrologického schválení T8293 

Komunika ční porty RS232-scanner, RJ11-pokladní zásuvka, Ethernet, PS2, WIFI za příplatek 

Typ tiskárny Termální, snadné zavádění pásky 

Rychlost tisku 150mm/s 

Šíře papíru 58mm 

Životnost tiskové hlavy 50km 

Max. Návin pásky 50mm 

Příslušenství Pokladní zásuvka, snímač EAN kódu – scanner, tiskárna etiket LP1 

 
 
OVĚŘENÍ (CEJCHOVÁNÍ) VÁHY 
 
Pokud je váha používána jako stanovené měřidlo (zejména v obchodním styku), je třeba, aby byla ověřena – 
jak ukládá Zákon č.505/1990 o metrologii. 
Ověření váhy spočívá v přezkoušení jejích vlastností a parametrů a je kromě jiného podmíněno čitelným 
výrobním (typovým) štítkem, umístěným na boku plastového krytu váhy. Pokud daná váha splňuje podmínky 
pro ověření, je označena ověřovacími značkami. 
 
První p řezkoušení a ov ěření neboli tzv. ES zkoušku váhy  může provést výrobce, nebo Český metrologický 
institut, jako státní metrologický orgán v ČR.  
 
Následné ov ěření, vždy po dvou letech, může v ČR provést pouze Český metrologický institut, nejlépe ve 
spolupráci s pověřenou servisní firmou, která před ověřením zkontroluje vlastnosti dané váhy a zajistí, aby 
parametry váhy splňovaly podmínky pro ověření. 
 
Jako ověřovací značky jsou aplikovány: 
Ochranný štítek (na spodní straně váhy), zamezující neoprávněnému přístupu do nastavení váhy. Dále je 
ověřovacím štítkem přelepen výrobní štítek dané váhy. Při prvním ověření se poblíže výrobního štítku je také 

vylepen zelený štítek s písmenem  a značka „CE“ s číslem notifikované organizace. 
 
CO OBSAHUJE STANDARDNÍ DODÁVKA VÁMI ZAKOUPENÉHO ZA ŘÍZENÍ 
 

Vaše zařízení je standardně dodáno s tímto příslušenstvím: 
- Kartonová krabice s kartonovým lůžkem 
- Návod k obsluze v českém jazyce 
- Vlastní váha 
- Displej s nožkou 
- Nerezová vážicí miska 
- CD s programem pro plnění váhy 
- Komunikační kabel 
- Napájecí adaptér 
 



 

 

Strana 128

 
Poznámky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 129

 
 
Rychlé nastavení do režimu jednoho prodava če + daňový režim + zaokrouhlení 
 

 
 
3.2.1 
ZMĚNA REŽIMU 
 
Poznámka: v základu je nastaven prodavač 1 s heslem 0. Vstupte do režimu nastavení SET a změňte heslo 
prodavače 1 podle vašeho uvážení. 
 
Př:  postup pro změnu režimu na MODE 2 - Tento režim složí jen pro obsluhu jednoho prodavače 
 
 

1, Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „SET“, stiskněte tlačítko  

2, zadejte číslo prodavače, a potvrďte tlačítkem  

3, zadejte heslo prodavače a potvrďte   

4, tlačítkem  vyberte nabídku  „OTHER“ a potvrďte  

5, tlačítkem  vyberte nabídku  „CHANGE MODE“ a potvrďte  
 

Nyní je aktivní jen tento prodavač. Položky se přičítají tlačítkem  a celkový součet se provede 

opětovným stiskem . Po ukokončení transakce dojde k automatickému odhlášení prodavače a další 
transakce může proběhnout až po novém přihlášení prodavače. 
 
 
 

 
3.2.3 
 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PRODAVA ČE  V REŽIMU „MODE2“ 
 
Tento režim složí jen pro obsluhu jednoho prodava če 
 
Přihlášení: 

1. Stiskněte tlačítko  , displej zobrazí 'CLERK LOGIN '. Stiskněte  

2, zadejte číslo prodavače, a potvrďte tlačítkem  

3, zadejte heslo prodavače a potvrďte  
 
 
 
 



 

 

Strana 130

 
Odhlášení: 

1. Stiskněte tlačítko  , displej zobrazí 'CLERK: X '. Stiskněte  

2, Stiskněte tlačítko  displej zobrazí 'CLERK LOGOUT '. Stiskněte  
 
 
 
 

3.6.2.1 
 
PŘÍMÝ PRODEJ – OKAMŽITÉ PŘIČTENÍ POLOŽKY NAVOLENÍM PLU 
 
Poznámka: než za čnete tento režim, prove ďte následující nastavení. 
 
1, nastavte v režimu „SET“ krok “ CLERK OPERATION/ ALLOW QUERY PRICE?”  volba „ NO“.  
 
 
 
 
 
 
Vstup do režimu nastavení 

Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „SET“, stiskněte tlačítko  

Použijte klávesy  a . Vyberte „OTHER“ a stiskněte klávesu  

 
 

6.11.3 
NASTAVENÍ ZAOKROUHLENÍ  
SET ROUNDING TABLE 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET ROUNDING TABLE“ a stiskněte klávesu  

Displej: < SET TOT ROUNDING TABLE >, stiskněte  
Displej: <TOT ROUND FLAG(0-2)> pozice místa pro zaokrouhlení nákupu. Zadejte desetinné místo pro zaokrouhlení „0“a 

stiskněte  
Displej: <TOTROUNDTBL NO(0-5)> způsob zaokrouhlení nákupu, zadejte číslo podle tabulky pro způsob zaokrouhlení“4“ a 

stiskněte  

Použijte klávesy  a . Vyberte "SET PLU_ ROUNFING TABLE" stiskněte  

Displej: <PLU ROUND FLAG(0-2)> pozice místa pro zaokrouhlení položky PLU. Zadejte „0“  a stiskněte  
 

Displej: <PLUROUNDTBL NO(0-5)>  způsob zaokrouhlení položky PLU, zadejte „0“ a stiskněte  
 



 

 

Strana 131

 
 
 
Tabulka zaokrouhlení 
 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 PLUROUNDTBL NO(0-5) 

TOTROUNDTBL NO(0-5) 
0  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Zaokrouhlování při zadání parametru 0  
1  0 0 0 5 5 5 5 5 10 10 Zaokrouhlování při zadání parametru 1 

2  0 5 5 5 5 5 10 10 10 10 Zaokrouhlování při zadání parametru 2 
3  0 0 0 0 0 10 10 10 10 10 Zaokrouhlování při zadání parametru 3 
4  0 10 10 10 10 10 10 10 10 10 Zaokrouhlování při zadání parametru 4 

5  0 0 0 0 0 5 5 5 5 5 Zaokrouhlování při zadání parametru 5 
 

 
 
NASTAVENÍ SYSTÉMU 
SYSTEM SET 
 
 

Stiskněte tlačítko . Tlačítky  a   vyberte nabídku „SYSTEM SET“, stiskněte tlačítko  

zadejte číslo prodavače, a potvrďte tlačítkem  

zadejte heslo prodavače a potvrďte  

 
 
 

7.1.3 
ZMĚNA REŽIMU NA DAŇOVÝ (zpráva se zobrazí, pokud se nacházíte v uživatelském režimu) 
CHANGE TO TAX MODE  

Tento režim se nabídne po změně z tréninkového režimu do uživatelského 

Použijte klávesy  a . Vyberte „CHANGE TO TAX MODE ” a stiskněte klávesu  

Displej: <Input ECR NO. (LAST8 digits)>, zadejte sériové číslo váhy z výrobního štítku, a stiskněte  
Váha přepne do režimu s výpočtem DPH 

 
 
 
7.1.6 
NASTAVENÍ SYMBOLU MÍSTNÍ M ĚNY 
SET LOCAL CURRENCY SYMBOL 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET LOCAL CURRENCY SYMBOL” a stiskněte klávesu  

Zadejte symbol měny na levé části alfanumerické klávesnice a potvrďte  

 
 



 

 

Strana 132

 
 
7.1.7 
NASTAVENÍ PLATBY 
SET AMOUNT 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „SET AMOUNT” a stiskněte klávesu  

 
 
7.1.7.1 
POZICE DESETINNÉHO MÍSTA PLATBY 
PRICE DOT 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRICE DOT” a stiskněte klávesu  

Displej: <Price AMT DOT-(0~3)>, zadejte pozici desetinné tečky (0-3), doporučeno zadat „1“ a stiskněte klávesu  

 
 
7.1.14 
FISKÁLNÍ NASTAVENÍ  (zobrazuje se pouze v daňovém režimu) 
FISCAL SET 
 
Poznámka: Zobrazí se pouze po změně režimu na daňový,  viz kapitola 7. 

Použijte klávesy  a . Vyberte „FISCAL SET” a stiskněte klávesu  
 
Systém zobrazí následující položky. 

 
 
7.1.14.1 
SAZBA DAN Ě 
TAX RATE 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „TAX RATE” a stiskněte klávesu  
 
Pro nastavění musíte vytisknout Z denní zprávu  
Displej: <TAX IDX (1~8)>, zadejte číslo daně, v rozmezí od 1 ~ 8: 1 pro daň A, 2 pro daňové B, 3 pro daňové C; 4 pro 

daňové D, 5 pro daňové E; 6 pro daňové F, 7 pro daňové G, 8 pro daňové H. Volbu potvrďte  
Displej:  <TAX FLAG>, symbol daňového označení který se tiskne za cenu.  Zadejte symbol , (př. Písmeno „A“ pro sazbu 1) 

a stiskněte tlačítko  

Displej:  <TAX NAME>, popis sazbové daně.  Zadejte popis, př: DPH-15%, a stiskněte tlačítko  

Displej:  <TAX RATE>, sazba daně.  Zadejte hodnotu sazby daně, př: 15.00, a stiskněte tlačítko  
Můžete nastavit další sazby DPH stejným postupem 
 



 

 

Strana 133

 

 

7.1.14.5 
CENA VČETNĚ DANĚ 
PRICE INCLUDING TAX? 
 

Použijte klávesy  a . Vyberte „PRICE INCLUDING TAX?” a stiskněte klávesu  

Displej: < PRICE INCLUDING TAX: NO,YES>, cena zahrnuje i DPH. Použijte klávesy  a    pro volbu „YES“ 

- ANO či „NO“ - NE, potvrdit klávesou  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 134

 

Záruční list     
 
 

 
Model 

   
 
Záruční doba  
• Dodavatel poskytuje záruku na výše specifikované zboží po dobu …… měsíců ode dne nákupu. 
• Záruční doba se nevztahuje na spotřební materiál. 
• Místo plnění záručních podmínek se rozumí provozovna dodavatele. 
 

Podmínky záruky  
• Zboží bylo nainstalováno oprávněnou osobou. 
• Kupující dodržuje pokyny prodávajícího. 
• Kupující uplatňuje nárok na záruční opravu u dodavatele. 
• Kupující předloží řádně vyplněný záruční list. 
• V případě plnění záručních podmínek u zákazníka, tento hradí dopravní náklady, které vzniknou. 
 

Důvody zániku nároku na záru ční opravu pokud: 
• výrobek nebyl provozován nebo skladován v souladu s technickými podmínkami uvedenými v návodu na 

obsluhu. 
• výrobek obsluhovala neoprávněná osoba. 
• vada byla způsobena nešetrným zacházením s výrobkem (mechanické poškození, polití tekutinami, 

posypání všemi materiály). 
• vady způsobené vlivem prostředí (extrémní teploty, vlhkost, agresivní prostředí, biologičtí škůdci). 
• vady, které vznikli poruchou elektrické sítě (výpadkem proudu, podpětím, přepětím, elektromagnetickým 

polem, od poruchových interferencí a šumů). 

Uvedená záruka je platná pouze pro prvního majitele. 
 
DODAVATEL NEBUDE V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ ZODPOVĚDNA ZA PŘÍMÉ, NEPŘÍMÉ, ZVLÁŠTNÍ, NÁHODNÉ 
NEBO NÁSLEDNÉ ŠKODY VZNIKLÉ POUŽÍVÁNÍM PRODANÉHO VÝROBKU, A TO ANI V PŘÍPADĚ 
PŘEDCHOZÍHO UVĚDOMĚNÍ FIRMY O MOŽNOSTI VZNIKU TAKOVÉTO ŠKODY. Zvlášť zdůrazněno, 
dodavatel není odpověden za vzniklé náklady jako např.: újmy zisku nebo příjmů, ztráty zařízení, škody vzniklé 
používáním, ztráty softwarového vybavení a dat, nároky dalších subjektů nebo zástupců apod. 
 
 
 

Výrobní číslo:    Datum prodeje:   

Odběratel: Dodavatel: 

 Převzal: Nainstaloval a předal: 

 
 
 
 
 
 
 


